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شهردار بندرعباس خبر داد

۸۸ طرح عیدانه  طرح عیدانه 
 هدیه شهرداری به شهروندان هدیه شهرداری به شهروندان

افتتاح بوستان های شهید دقت، ناصر عبداللهی و زمین ورزشی شهیداورنگی، زیباسازی و بهسازی محله نخل ناخدا و 
بوستان محله ای نخل ناخدا ، کلنگ زنی زمین بسکتبال بوستان ورزش، بازگشایی خیابان شهید اسحاق دارا شمالی، بوستان 

فاز۲اسلام آباد)گل کنی( و بهسازی  زمین ورزشی شهدای سه زیارتان در بین این دو عید مسلمانان انجام می شود
صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

آسیب سگ گردانی
 و سگ های ولگرد بر کودکان و زنان

چهل روز گذشت؛ شعله ها 
خاموش،  دل  ها همچنان در سوز

لزوم حمایت جدی تر 
از اشتغال زایی و کارآفرینی در هرمزگان؛

 وقتی تسهیلات کافی نیست

پایان یک مشکل ۵۰ ساله  

16 هزار سند مالکیت در جزیره قشم صادر شد

خبر اختصاصی // شــهرداربندرعباس گفت: 
۸طرح در اعیــاد قربان تا غدیــر به مردم 

بندرعباس تقدیم می شود .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی نوبانی افزود:از 
پروژه  تا عیدسعیدغدیرخم هشت  عیدسعیدقربان 
افتتاح ، کلنگ زنی و بهســازی بــا اعتبار بیش 
از ۱۴۰میلیــارد تومان آغاز می شــود.  نوبانی 
اظهارداشت: افتتاح بوستان های شهید دقت، ناصر 
عبداللهی و زمین ورزشی شهیداورنگی، زیباسازی 
و بهسازی محله نخل ناخدا و بوستان محله ای نخل 
ناخدا ، کلنگ زنی زمین بسکتبال بوستان ورزش، 
بازگشایی خیابان شهید اسحاق دارا شمالی، بوستان 
فاز۲اسلام آباد)گل کنی( و بهسازی  زمین ورزشی 
شــهدای سه زیارتان در بین این دو عید مسلمانان 
انجام می شود.وی خاطرنشان کرد: دغدغه مان در 
اجــرای برنامه ها بر توجه به نونهالان و نوجوانان 
است تا از فضای مجازی و...فاصله بگیرند.نوبانی 
افزود:بوستان ها و اماکن ورزشــی و... برای این 
قشر باید اجرا کنیم.نوبانی اظهارداشت: در شهرک 
پیامبراعظم)ص( اقدامات خوبــی در حوزه های 
مختلف انجام شــده که این طرح منجر به افزایش 
قیمت املاک در این منطقه هم شــده اســت .وی 
خاطرنشان کرد: شــهروندان هم از ما می خواهند 

اماکنی را اجرا کنیم تا فرزندان شــان بتوانند از این 
امکانات تفریحی، ورزشــی و... استفاده کنند واز 
فضای مجازی فاصله بگیرند که چندین پروژه اجرا 
کردیم و تعدادی پروژه دیگر را در حال اجرا داریم.
شــهرداربندرعباس گفت: اعضای شورای شهر بر 
عدالت محوری در اجــرای پروژه ها در محلات 
تأکید دارند که تلاش کردیم این مهم محقق شــود. 
نوبانی افزود: ۵۰درصد بافت فرسوده در بندرعباس 
اســت که ۷۰درصــد را شــرکت بازآفرینی راه 
وشهرسازی بایستی در بازگشایی معابر بندرعباس 
مشــارکت کند.نوبانی اظهارداشت: در زیباسازی 
محلات آمادگی داریم با همکاری اهالی ،مشارکت  
کنیم.وی خاطرنشــان کرد: احیــای پارک های 

قدیمی بندرعباس را در حال اجرا داریم.نوبانی در 
خصوص گلایه شهروندان از چاله ها و مشکلات 
آسفالت معابر و بخصوص در بلوار شهید رجایی، 
 افزود: آســفالت بلوار شــهیدرجایی توان عبور 
کامیون ها را ندارد و کامیون ممنوع اعلام شده است 
و برآمدگی های قبل از خیابان مرحوم عباسی در 
هفته جاری برطرف می شود.نوبانی اظهارداشت: 
 ۱۲ آبســردکن جدید در شــهر بندرعباس نصب 
می شــود واز شــهروندان و خیرین و صنایع می 
خواهیم در طــرح »بامن« در اجــرای طرح ها 
و خدمات رســانی به مردم مشــارکت کنند.وی 
خاطرنشان کرد: صنایع و بنگاه های اقتصادی در 
احداث پارک و... مشارکت کنند و پروژه ها هم به 
نام خودشان نامگذاری می شود.شهرداربندرعباس 
گفت: با نظر شــورای ترافیک ، طرح بی آر تی در 
بندرعباس اجرا نمی شود و تجهیزات جمع آوری 
می شوند . نوبانی افزود: سفر شهردار بندرعباس و 
یک عضو شورای شهر به فرانسه با دعوت رسمی 
یونسکو صورت می گیرد وبه عنوان نمایندگان ایران 
در مراسمی که دوم و سوم تیرماه با موضوع رسانه 
و هوش مصنوعی برگزار می شود، شرکت می کنیم  
ودر آنجا سخنرانی دارم و پرچم شهربندرعباس در 

فرانسه بالاست.

شهردار بندرعباس خبر داد

۸ طرح عیدانه ، هدیه شهرداری به شهروندان

مدیرعامل آبفای هرمزگان در گفت وگو با روزنامه دریا:  

برنامه ای برای جیره بندی آب نداریم

خانم وزیر! 
جان مردم هرمزگان ارزش دارد

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد 

ضرورت حمایت 
از ورزش های نوظهور و شهری

گزارش اختصاصی // بازار قدیمی بندرعباس یکی 
از مهم ترین و تاریخی ترین مراکز تجاری این شهر 
است که ســال ها محل دادوستد و فعالیت های 
اقتصادی بسیاری از مردم منطقه بوده است. این 
بازار نه تنها یک فضای اقتصادی بلکه بخشی از 
هویت فرهنگی و اجتماعی بندرعباس به شمار 
می رود. اما متأسفانه وضعیت این بازار در سال های 
اخیر به شــدت نگران کننده شده و خطر ریزش 
مغازه ها و ساختمان های آن به یک واقعیت تلخ 

تبدیل شده است.
   مشاهدات میدانی نشان می دهد ترک های عمیق 
در سقف و دیوار برخی از مغازه ها به وضوح دیده 
می شود. این ترک ها به گونه ای هستند که نشانه های 
اولیه و هشداردهنده ای برای وقوع حوادث ناگوار به 
حساب می آیند. بر روی دیوارهای برخی مغازه ها 
حتی جملات هشداری با رنگ های چشم گیر نوشته 
شــده است تا مشتریان و رهگذران نسبت به خطر 
احتمالی ریزش توجه بیشــتری داشته باشند. این 
نکته نشان دهنده وجود یک بحران جدی است که 
متأسفانه تا کنون به درستی مورد توجه مسئولین قرار 

نگرفته اســت.در سال های اخیر بارها گزارش ها و 
یادداشت های متعددی درباره وضعیت بحرانی این 
بازار منتشر شده اســت، اما متأسفانه اقدام مؤثری 
برای بازسازی و نوســازی آن انجام نشده است. 
این بی توجهی می تواند تبعات جبران ناپذیری برای 
کسبه و مشتریان به همراه داشته باشد. امکان ریزش 
مغازه ها و مدفون شــدن افراد زیر آوار، یک خطر 
بسیار جدی است که نباید نادیده گرفته شود.بازار 
قدیمــی بندرعباس با توجه بــه قدمت و اهمیت 
تاریخی اش نیازمند توجه فوری اســت. بازسازی 
و مقاوم سازی ســاختمان های آن نه تنها به حفظ 
امنیت مردم کمک می کند بلکه به حفظ این میراث 
فرهنگی ارزشمند نیز یاری خواهد رساند. همچنین 
بازسازی بازار می تواند زمینه ساز توسعه اقتصادی 
منطقه باشد، زیرا یک بازار امن و سالم می تواند رونق 
کسب وکارها را تضمین کند و جذابیت بیشتری برای 

مشتریان و گردشگران ایجاد نماید.
  از مسئولان شهری و استانی انتظار می رود هرچه 
سریع تر برنامه های جامع و کاربردی برای بازسازی 
این بــازار قدیمی تدوین و اجرا کنند. این برنامه ها 
باید شــامل ارزیابی دقیق وضعیت سازه ها، تعیین 
اولویت ها برای تعمیر و نوسازی، تأمین بودجه لازم 
و نظارت مستمر بر اجرای پروژه ها باشد. همچنین 

لازم است که در این فرایند مشارکت فعال کسبه و 
شهروندان نیز لحاظ شود تا بازسازی بازار با کمترین 

مشکلات و بیشترین بهره وری صورت پذیرد.
  در نهایــت باید تأکید کرد کــه تأخیر در اقدام و 
بی توجهی به وضعیت فعلی بازار قدیمی بندرعباس 
ممکن اســت به یک فاجعه انســانی و اقتصادی 
منجر شود که جبران آن بسیار دشوار خواهد بود. 
برای جلوگیری از چنین شرایطی، لازم است همه 
ذی نفعان با هم همکاری کنند و با جدیت و سرعت 
در جهت حفظ این بازار تاریخی و ارزشــمند گام 
بردارند. حفظ امنیت مردم و صیانت از سرمایه های 
فرهنگی و اقتصادی شــهر بندرعباس باید اولویت 
اصلی باشــد و برای آن هیچ زمان و فرصتی نباید 

از دست برود.
  جلسه با نماینده بازاریان

  شــهردار منطقه۳بندرعبــاس درخصوص لزوم 
بازسازی بازار بندرعباس گفت : جلسه ای با نماینده 
بازاریان در دفتر شــهردار بندرعباس برگزار شد و 
تلاش داریم با مشــارکت بازاریان این مهم محقق 
شــود.امید آرمات افزود: برخی از بازاریان البته با 
مشکل سرقفلی مغازه ها مواجهند و مالک نیستند 
واز طرفی دیگر بایستی زیرساخت ها فراهم شود و 

دستگاه های دیگر نیز همکاری کنند.

گروه خبر //  مدیرکل ثبت اسناد و 
از صدور 16 هزار  املاک هرمزگان 
مالکیت رســمی در جزیره  سند 
قشم خبر داد و گفت: ورود دستگاه 
قضا، شورای حفظ حقوق بیت المال 
و تشــکیل کارگروه تخصصی در 
راستای رفع معضل ۵۰ ساله اهالی 
ایــن جزیره، طی مدت یکســال 
گذشته، ۷۷۰ پرونده رسیدگی شده 

است. 
   ســید عبدالرســول حســینی در 
گفت وگوبا ایرنا افــزود: اجرای قانون 
الزام ثبت رســمی معاملات از تیرماه 
 ۱۴۰۳، روزانــه به طــور میانگیــن 
۲۰ ســند مالکیت کاداســتری و در 
صورت استقبال مردم در تعویض اسناد 
دفترچه ای، به بیش از ۴۰ سند مالکیت 

افزایش خواهد یافت.
   وی با اشــاره به اینکه روزانه بطور 
متوسط ۱۰ سند مالکیت صادر شده، 
بیان کــرد: تاکنون بــرای بیش از ۸۰ 
درصد اراضی ایــن جزیره در اجرای 
برنامه های توســعه ای سند کاداستری 
بنام دولت صادر شــده که امیدواریم 
زمین  متولی  دستگاه های  همکاری   با 
 و سازمان منطقه آزاد، شاهد سرعت گرفتن 
حدنگاری همــه زمین های بزرگترین 

جزیره خلیج فارس باشیم.
   مدیــرکل ثبــت اســناد و املاک 
هرمزگان با بیان اینکــه این اقدامات 
گام بلندی در رفع معضلات مالکیتی 
جزیره راهبردی قشم بوده است، ابراز 
کرد: تشــکیل کارگــروه تخصصی با 
حضور دستگاه های مرتبط و استفاده از 

عکس های هوایی و بررسی های میدانی، 
نقش مهمی در تسریع این روند داشته 
است.حسینی خاطرنشان کرد: وسعت 
روســتاهای  این جزیره، وجود  زیاد 
متعدد ســاحلی و غیرساحلی، حجم 
تجارت روزانــه و جاذبه های  بالای 
گردشگری متعدد، موجب جذب شمار 
زیادی از گردشگران از سراسر کشور و 
افزایش تمایل به خرید و تملک زمین 

در قشم شده است.
   وی با اشــاره بــه وضعیت خاص 
مالکیت در این جزیــره، عنوان کرد: 
ویژه  قوانین  دارای  جزیــره  مدیریت 
و برعهده ســازمان منطقه آزاد است و 
سازمان ثبت اسناد و املاک نیز به عنوان 
دستگاه حاکمیتی، متولی تثبیت مالکیت 
اشــخاص شــامل حقیقی و حقوقی 

شناخته می شود.
   مدیرکل ثبت اسناد و املاک هرمزگان 
ادامه داد: مالکیت اراضی قشــم ابتدا 
به عنوان زمین های خالصه دولتی ثبت 
و در ۵۰ ســال اخیر با اجرای قانون 
انحلال بنــگاه خالصجات، قطعاتی از 
این املاک به افــراد منتقل و خلاصه  
معاملاتی تنظیم شــد که بــا تغییرات 
محیطــی و از بین رفتن نشــانه های 
مرزی این املاک، به همراه تبدیل قشم 
به منطقه آزاد، موجب تعلیق در تثبیت 
مالکیت مردم شده بود.حسینی، ضمن 
درخواست از ساکنان جزیره قشم برای 
تعویض اسناد مالکیت دفترچه ای خود، 
گفت: مردم این جزیره می توانند برای 
دریافت خدمات ثبتی به سامانه کاتب 

به نشانی Kateb.ir مراجعه کنند.

خبــر اختصاصی // مدیرعامل شــرکت آب 
برای  برنامه ای  گفــت:  هرمزگان،  فاضلاب  و 

جیره بندی آب نداریم.

 عبدالحمیــد حمزه پور در گفــت وگو با خبرنگار 
روزنامه دریا، اظهار کرد: با توجه به برنامه ریزی های 
انجام شــده و تمهیدات در نظر گرفته شده، در حال 
حاضر هیچ برنامــه ای برای جیره بنــدی آب در 
هرمزگان وجود نــدارد.  وی در ادامه افزود: با اتکا 
به مدیریت بهینه منابع آبی و ارتقای زیرساخت های 
تأمین و توزیع آب، در تلاش هســتیم تا نیازهای 
شــهروندان تأمین شود.  مدیرعامل آب و فاضلاب 

هرمزگان خاطر نشــان کرد: از مردم شریف استان 
درخواســت داریم با مصرف بهینه آب و همکاری 
صمیمانه خود با آبفا، بتوانیم تابستان سال جاری را با 
کمترین چالش آبی سپری کنیم.  لازم به ذکر است،  
مخاطبان روزنامه دریا در روزهای اخیر از کمبود و 
افت فشار آب گلایه داشتند و مسئله جیره بندی را 
مطرح کردند. این رسانه بنابر وظیفه ذاتی خود، این 

موضوع را از آبفا پیگیری کرد.

ضرورت بازسازی فوری پیش از وقوع حادثه ای غیرقابل جبران؛
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دستور وزیر کشور برای بررسی وضعیت 
حمل و نقل عمومی غیررسمی و اینترنتی

  گروه سیاسی // وزیر کشور به معاون عمران و توسعه 
امور شــهری و روستایی خود دستور داد زیرساخت های 
فنی و نظارتی حمل ونقل عمومی غیررسمی و اینترنتی را به 
منظور پاسخ به دغدغه های شهروندان در حوزه سفرهای 
»امن« بررسی و گزارش کند. اسکندر مومنی وزیر کشور 
با ابراز تاسف عمیق از قتل خانم الهه حسین نژاد و تسلیت 
به خانواده ایشان و عموم مردم، به ویژه بانوان ایران زمین، 
به معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی و رییس 
سازمان شهرداری ها و دهیاری ها دستور داد با قید فوریت 
جلسه ویژه ای در شورای عالی ترافیک، با حضور متولیان 
امر و با نگاهی آسیب شناســانه نسبت به موضوع حمل و 
نقل عمومی با اولویت غیررسمی تشکیل شود.به گزارش 
قدس آنلاین ؛ معاون عمران موظف شــده است، در این 
جلسه ضمن بررســی تخصصی وضعیت موجود فعالان 
غیررسمی و همچنین اینترنتی حوزه حمل و نقل عمومی، 
ســازوکارهای نظارتی دقیق و به هنگام و نقاط ضعف و 
چالش های فنی، شناسایی و در اسرع وقت گزارش شود.

آمریکا تحریم های جدید علیه ایران اعمال کرد
  گروه سیاســی // دولــت آمریکا در ســایه ادامه مانع 
تراشــی های خود در روند مذاکرات غیر مســتقیم هسته ای، 
تحریم های جدیدی را علیه ایران اعمال کرد. به گزارش قدس 
آنلاین ؛ وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد که تحریم های 
جدید مرتبط با ایران را علیه برخی اشخاص و نهادها اعمال 
کرده است. این تحریم ها در شرایطی اعمال می شود که مذاکرات 
غیر مستقیم هسته ای بین ایران و آمریکا همچنان ادامه دارد و 
آمریکا با مانع تراشی در روند مذاکرات می خواهد، این روند را 
به بن بست بکشاند.از سوی دیگر مسئولان آمریکایی از جمله 
دونالد ترامپ رئیس جمهور این کشور که در ابتدای مذاکرات 
غیر مستقیم هسته ای مدعی بودند، با غنی سازی اورانیوم در 
ایران مشــکلی ندارند و نمی خواهند ایران فعالیت های نظامی 
هسته ای داشته باشــد، با پیشرفت مذاکرات و عدم دسترسی 
به هیچ دلیلی مبنی بر انحراف برنامه هسته ای ایران از اهداف 
صلح آمیز خود، خواسته های خود را تغییر داده و مدعی شدند 
که ایران باید به طور کامل غنی سازی اورانیوم را متوقف کند.

سیاسی

خبـر

گروه سیاسی // در شرایطی که فرانسه، آلمان و انگلیس 
دوباره پیش نویســی را برای ارائه به شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی تهیه کرده اند که دولت ایران را به 
نقض تعهدات پادمانی از پیمان منع توســعه سلاح های 
هســته ای متهم می کند، وزیر خارجه کشورمان با انتشار 
پیامی هشــدار داد هر نوع اقدام اروپایی در نقض حقوق 

ایران با واکنش قاطع تهران روبه رو خواهد شد. 
    سیدعباس عراقچی در حساب کاربری خود درشبکه ایکس 
نوشت: پس ازسال ها همکاری خوب باآژانس بین المللی انرژی 
اتمی - که به صدور قطعنامه ای منجر شد که ادعاهای مغرضانه 
درباره  »ابعاد نظامی احتمالی« )PMD( برنامه  هسته ای صلح آمیز 
ایران را مختومه کرد - کشــور من بار دیگر به »عدم پایبندی« 
متهم شده است.وزیر خارجه در ادامه این پست نوشت: به جای 
تعامل با حسن نیت، ســه کشور اروپایی )E ۳( دست به اقدامی 
مغرضانه علیه ایران در شــورای حکام آژانس زده اند. زمانی که 
این سه کشور در سال ۲۰۰۵ نیز همین رفتار نادرست را درپیش 
گرفتند، نتیجه آن از بســیاری جهات، تولد واقعی غنی ســازی 
اورانیوم در ایران بود. آیا واقعا ســه کشور اروپایی طی دو دهه 

گذشته هیچ درسی نیاموخته اند؟
   وی ادامه داد: اتهام زنی نادرست به ایران مبنی بر نقض پادمان ها 

ـ آشکارا  ــ آن هم براساس گزارش هایی سست و سیاسی شده ـ
با هدف ایجاد بحران صورت می گیرد. رئیس دستگاه دیپلماسی 
با تاکید بر این که اروپا در آســتانه  یک اشتباه راهبردی بزرگ 
دیگر قرار دارد، افزود: سخن من را به یاد داشته باشید؛ ایران در 
برابر هرگونه نقض حقوق خود، واکنشی قاطع نشان خواهد داد.

مسئولیت کامل و انحصاری برعهده بازیگران بی مسئولیتی است 
که برای وارد کردن خود،به هر کاری دســت می زنند.همسو با 
اقدام مخرب اروپا، وزارت خزانه داری آمریکا دوباره تحریم های 
جدیدی مرتبط با ایران اعمال کرد که شــامل ۱۰فرد و۲۷ نهاد 
مرتبط با ایران می شود. از میان افراد تحریم شده ۹ نفر تبعه ایران 

و یک نفر تبعه چین هستند. 
  شرکت های تحریم شده در امارات، هنگ کنگ چین و ایران قرار 
دارند.در همین حال، عراقچی در گفت وگو با شبکه النیل الاخبار 
مصر گفت:اخیرا  پیشنهادی از سوی آمریکا  به ما ارائه شده که 
طی روزهای آینده  ما پاسخ مقتضی خود را به آن ارائه خواهیم 
کرد. پــس از آن،  وزیر خارجه عمان زمان و مکان دور بعدی 

مذاکرات را تعیین خواهد کرد.
*  خوشبینی گروســی به مذاکرات غیرمستقیم ایران و 

آمریکا
  رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی هم ضمن 
هشدار نسبت به فاجعه بار بودن تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه 
ایران، گفت که نســبت به این که ایران و آمریکا مشغول مذاکره 
درباره برنامه هسته ای تهران هستند، دلگرم است. این در حالی 
است که آژانس تحت مدیریت سیاست زده او از عوامل تنش و 
دامن زدن به فشارها علیه ایران است.گروسی با اشاره به مذاکرات 
میان استیو ویتکاف، نماینده ترامپ در امور غرب آسیا با ایران، 
گفت که تهدیدات اســرائیل به این معنی است که مسائل درباره 
ایران این پتانسیل را دارد که به یک فاجعه تبدیل شود. وی گفت: 
اگر مذاکرات به شکســت بینجامد، به معنی احتمال اقدام نظامی 
خواهد بود. گروســی در عین حال با اشاره به بازدیدهایی که از 
تأسیسات هسته ای ایران داشته است، تاکید کرد نابودی توانمندی 
هســته ای ایران با یک حمله ممکن نخواهــد بود. وی در ادامه 
تاکید کرد که علت این اســت که بیشتر مراکز حساس هسته ای 
ایران نیم مایل )۸۰۰ متر( زیر زمین قرار دارند و دسترســی به 
آنها دشوار است.گروســی گفت: بیشتر موارد حساس نیم مایل 
)۸۰۰متر( زیر زمین هستند. من بارها آنجا بوده ام. برای رسیدن 

به آن )تاسیســات( باید از تونل مارپیچ خیلی پایین  رفت. وی 
در پاسخ به این سؤال که آیا می تواند از اقدام فاجعه بار اسرائیل 
جلوگیری کند، گفت از این که ایران و آمریکا دســت کم در حال 
مذاکره هستند، دلگرم اســت. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در عین حال با گفتن این که اگر ایران به ســلاح هسته ای 
دست پیدا کند، شمار کشــورهایی که در جهان صاحب سلاح 
خواهند بود از ۹ کشــور کنونی فراتر خواهد رفت، نگاه سیاسی 
خود به مسأله هسته ای ایران را بیشتر عیان کرد./ جام جم آنلاین 

هشدار به اروپا هشدار به اروپا 

یادداشت

لزوم حمایت جدی تر از اشتغال زایی و کارآفرینی در هرمزگان؛

 وقتی تسهیلات کافی نیست

استان هرمزگان با وجود ظرفیت های گسترده در زمینه های مختلف اقتصادی 
از جمله شیلات، حمل ونقل دریایی، کشاورزی، صنایع دستی، گردشگری 
و حتی فناوری های نوین، هنوز نتوانســته به جایگاهی شایسته در حوزه 
اشــتغال زایی و کارآفرینی دست یابد و رتبه نخست بیکاری در کشور را 
کســب کرده است که جای تامل و تاسف دارد. این در حالی است که نرخ 
بیکاری در برخی از شهرســتان های استان نگران کننده است و بسیاری از 
جوانان با وجود داشتن مهارت های فنی، به دلیل نبود حمایت های کافی و 
تسهیلات مناسب، از ورود به عرصه کارآفرینی بازمانده اند.یکی از مهم ترین 
ابزارهای توسعه اشتغال، تخصیص تسهیلات بانکی به افراد مهارت دیده و 
علاقه مند به راه اندازی کسب وکار است. اما تجربه سال های گذشته، به ویژه 
در سال ۱۴۰۳، نشان داد که نه تنها میزان این تسهیلات ناکافی است، بلکه 
سازوکار دسترســی به آن نیز پیچیده و آزاردهنده است. طبق آمار ارائه 
شده، اداره کل آموزش فنی و حرفه ای هرمزگان در سال گذشته تنها موفق 
به جذب و توزیع ۳۰ میلیارد تومان تســهیلات بانکی شد؛ مبلغی که قرار 
بود میان آموزشگاه های آزاد و متقاضیان دارای گواهینامه مهارتی توزیع 
شــود. اما با توجه به جمعیت متقاضیان و نیازهای متنوع آنان، این رقم 
عملًا پاسخگوی نیازها نبود.در واقع، وقتی به هر متقاضی دارای گواهینامه 
مهارت و متقاضی وام، تنها ۱۵۰ میلیون تومان وام داده می شود، نمی توان 
انتظار داشت که وی بتواند یک کسب وکار پایدار و مولد را راه اندازی کند. 
در شــرایطی که هزینه های اجاره محل، خرید تجهیزات، مواد اولیه، بیمه، 
مالیات و ســایر ملزومات راه اندازی یک واحد اقتصادی روز به روز در 
حال افزایش است، چنین مبلغی تنها می تواند کفاف آغاز یک فعالیت بسیار 
کوچک را بدهد، آن هم با سختی فراوان. کارشناسان حوزه اشتغال معتقدند 
که حداقل تسهیلات اشتغال زایی باید بین ۵۰۰ میلیون تومان تا دو و سه 
میلیارد تومان )بسته به نوع اشتغال( باشد تا بتواند دردی از متقاضی دوا کند 
و زمینه ساز ایجاد فرصت شغلی واقعی و پایدار شود.متأسفانه در سال جاری 
نیز هنوز تسهیلات اشتغال زایی به استان ابلاغ نشده و متقاضیان همچنان در 
انتظارند. این تعلل در تصمیم گیری و تأمین منابع، فرصت های بسیاری را 
از بین برده و موجب سرخوردگی جوانان و فعالان اقتصادی شده است. از 
سوی دیگر، بروکراسی پیچیده اداری و شرایط سخت ضمانت گذاری برای 

دریافت وام ها نیز به مانعی بزرگ در مســیر کارآفرینان تبدیل شده است. 
بســیاری از متقاضیان فاقد سند ملکی یا ضامن معتبر هستند و همین امر 
باعث شده تا حتی در صورت تأمین منابع، امکان استفاده از تسهیلات برای 
همه فراهم نباشد.در این میان، آموزش های فنی و حرفه ای نقشی کلیدی 
در توانمندسازی نیروی کار ایفا می کنند. بسیاری از جوانان هرمزگانی با 
علاقه و پشتکار در دوره های مهارتی شرکت کرده و گواهینامه های لازم را 
دریافت کرده اند. اما اگر این آموزش ها به حمایت مالی مؤثر متصل نشود، 
عملًا نتیجه بخش نخواهد بود. مهارت بدون سرمایه، به شغل منجر نمی شود. 
آموزش بدون پشــتیبانی، انگیزه ها را کاهش می دهد و موجب دلسردی 
جوانان می شــود.لزوم بازنگری جدی در سیاست های حمایتی دولت در 
حوزه اشتغال، به ویژه در مناطق کمتر توسعه یافته ای چون هرمزگان، بیش 
از پیش احساس می شــود. مسئولان باید به این نکته توجه داشته باشند 
که سرمایه گذاری در اشتغال جوانان، نوعی سرمایه گذاری بلندمدت برای 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و حتی امنیتی استان است. با تقویت کارآفرینی 
و کسب وکارهای کوچک، می توان نرخ بیکاری را کاهش داد، از مهاجرت 
نیــروی کار به مناطق  دیگر و یا مشــاغل کاذب جلوگیری کرد و حتی 
ظرفیت صادرات محصولات بومی و محلی را افزایش داد.از سوی دیگر، 
نیاز است بانک ها و نهادهای مالی با رویکردی تسهیل گرانه تر وارد میدان 
شوند. کاهش شرایط ســخت گیرانه ضمانت، تسریع در فرایند بررسی و 
پرداخت تســهیلات، شفاف سازی روندها، ارائه مشاوره های تخصصی به 
متقاضیان و نظارت مؤثر بر نحوه مصرف وام ها از جمله اقداماتی است که 
می تواند به بهبود وضعیت اشتغال در هرمزگان کمک کند.همچنین پیشنهاد 
می شود که دولت و دستگاه های اجرایی، به ویژه سازمان فنی و حرفه ای، در 
کنار آموزش، اقدام به راه اندازی مراکز رشد مهارتی و مراکز اشتغال پایدار 
کنند؛ مراکــزی که نه تنها آموزش می دهند بلکه فرآیند ورود به بازار کار 
را نیز پشــتیبانی می کنند. این مدل در بسیاری از کشورها با موفقیت اجرا 
شده و می تواند الگویی مناسب برای استان های جنوبی کشور نیز باشد. در 
نهایت، اگر اراده ای جدی در میان سیاست گذاران و مدیران اجرایی برای 
توسعه اشتغال در هرمزگان وجود دارد، باید این اراده در عمل و در قالب 
حمایت های ملموس، مؤثر و به موقع بروز یابد. جوانان این استان مستعد، 
پرتلاش و دارای انگیزه هستند، اما برای بال گشودن، نیاز به حمایت دارند؛ 
حمایتی که در قالب تسهیلات مناسب، رفع موانع اداری و اعتماد به توان 

داخلی محقق می شود.
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» آگهی حراج حضوری «» آگهی حراج حضوری «
مؤسسه ای اقتصادی در بندرعباس در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از طریق حراج 

حضوری به صورت نقدی به فروش  برساند.  

انواع وسائط نقلیه شامل: خودروی سند دار ، خودروی اوراقی ، ...... به صورت فروش آزاد.  

متقاضیان بایستی ۲۰ % مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک تضمینی در زمان برگزاری 

حراج به همراه داشته و در صورت برنده شدن پرداخت نمایند. وسائط نقلیه با وضعیت 

اوراقی فقط به مراکز اسقاط واگذار می گردد.  

ضمناً برای رفاه حال خریداران گرامی دستگاه کارت خوان بانکی موجود است.  

زمان بازدید : *** سه شنبه۱۴۰۴/۰۳/۲۰ از ساعت ۹:۰۰ الی ۱۲:۰۰  

مکان بازدید :

میناب :  

پارکینگ انجمن حمایت از زندانیان  

پارکینگ آنامیس  

پارکینگ صاحب الزمان  

پارکینگ مکران  

زمان و محل برگزاری حراج :  

*** چهارشنبه : ۱۴۰۴/۰۳/۲۱                                                    از ساعت ۹ صبح 

بندر عباس - بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی( - نرسیده به سه راه جهانبار  - انتهای 

خیابان بازرگانی پلاک ۲۰  

تلفن : ۳۳۴۶۸۸۲۱ - ۳۳۴۶۸۸۲۰ - ۰۷۶

گروه سیاســی // ســفیر و نماینده دائم 
جمهوری اســلامی ایران نزد سازمان ملل 
در نامه ای به دبیرکل سازمان ملل و رئیس 
شورای امنیت، اتهامات آمریکا علیه ایران را 

بی پایه و اساس دانست. 
   سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد 
سازمان ملل در نامه ای به دبیرکل سازمان ملل و 
رئیس شورای امنیت اتهامات آمریکا علیه ایران 
را بی پایه و اساس دانست و گفت: آمریکا بار 
دیگر تصمیم گرفت مانع ایفای وظایف شورای 
امنیت شود و با طرح اتهامات سیاسی و مغرضانه 
علیه دیگران، افکار عمومی را از رنج بی سابقه 
مردم فلسطین منحرف سازد. امیرسعید ایروانی، 
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل روز 
پنجشــنبه به وقت محلی در نامــه ای به خانم 

کرولین رودریگز برِکت، رئیس دوره ای شورای 
امنیت و آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل 
متحد گفت: شورای امنیت باید مسئولیت های 
خود را بر اســاس منشور ملل متحد ایفا نموده 
و فوراً بــرای پایان دادن به تجاوز وحشــیانه 
رژیم صهیونیستی، رفع محاصره غزه، برقراری 
آتش بــس فوری بدون قید و شــرط و دائمی، 
تأمین دسترسی گســترده بشردوستانه و پایان 

دادن به رنج عظیم ملت فلسطین اقدام نماید.
رویکردهای گزینشی، استانداردهای دوگانه و 
ملاحظات سیاسی نباید در قبال جنایات گسترده 

جایگاهی داشته باشند.
متن کامل نامه ســفیر و نماینده دائم ایران نزد 

سازمان ملل به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

اتهامات  بدینوســیله ارجاعات بی اســاس و 
بی پایه ای که توسط نماینده ایالات متحده آمریکا 
پیش از رأی گیری پیرامون پیش نویس قطعنامه 
آتش  بس غزه در خلال نشست ۹۹۲۹ شورای 
امنیت ذیل دستورکار »اوضاع در خاورمیانه، از 
جمله مسأله فلسطین« مطرح گردید را قویاً رد 

می نماید. این اتهامات کاملًا بی پایه، فاقد هرگونه 
اعتبار یا مبنای حقوقی اند.

   درســت زمانی که شورای امنیت می بایست 
بــا وحــدت و فوریت عمل نماید تــا به رنج 
بی سابقه ملت فلسطین که تحت بمباران بی وقفه، 
آوارگــی اجباری، قحطــی و تخریب نظام مند 
زیرساخت های غیرنظامی قرار دارند پایان دهد، 
ایالات متحده بار دیگر تصمیم گرفت مانع ایفای 
وظایف شورای امنیت شود و با طرح اتهامات 
سیاسی و مغرضانه علیه دیگران، افکار عمومی 
را منحرف سازد؛ چنین امری تأسف بار و مایه 
شرمساری است. این انحراف حساب شده هدفی 
واحد و مذبــوح را دنبال می کنــد[ که چیزی 
نیســت جز ]: مصون نگاه داشتن رژیم اشغالگر 
 و نامشــروع صهیونیســتی از پاسخگویی در 
 قبــال نقض های مســتمر و فاحــش حقوق

 بین الملل.
  حتــی فاجعه بارتــر از آن، وتوی پیش نویس 
قطعنامه ای از ســوی ایالات متحده که توسط 
اعضای منتخب شورای امنیت پیشنهاد شده بود 
و هــدف آن برقراری آتش بس فوری، دائمی و 

بدون قید و شرط و نیز تضمین دسترسی بی مانع 
بشردوستانه بود، اســت. چنین اقدامی نمودی 
آشکار از قصور و سوءاستفاده از مسئولیت هایی 
می باشــد که طبق منشــور ملل متحد بر عهده 
شــورای امنیت نهاده شده اســت. این اقدام، 
رویدادی موردی و غیرتکراری نیســت، بلکه 
در تداوم با الگویی عمیقاً نگران کننده اســت که 
در طول نوزده ماه گذشته از جنگ نسل برانداز 
 رژیم اســرائیل علیه مــردم غزه شــاهد آن

 بوده ایم.
  ایالات متحده با حمایت مجدد از رژیم اشغالگر 
و ممانعت از پاســخگویی آن، به طور فعال به 
تداوم کارزار فاجعه بــار نظامی ای کمک کرده 
است که تاکنون ده ها هزار غیرنظامی که اکثریت 
آنان را زنان و کودکان تشــکیل می دهند، را به 
قتل رسانده و غزه را تا آستانه فروپاشی کامل 

سوق داده است.
  موضع اصولــی جمهوری اســلامی ایران و 
حمایت آن از ملت فلسطین و مبارزه و مقاومت 
مشروع ایشان در برابر اشغالگری، کاملًا مبتنی بر 
منشور ملل متحد، حقوق بین الملل و قطعنامه های 

مربوطه سازمان ملل، علی الخصوص مجموعه ای 
از قطعنامه های شــورای امنیت، می باشد. متهم 
ســاختن دیگــران به دلیل پیامدهــای کارزار 
غیرقانونی و سبعانه رژیم صهیونیستی چیزی جز 
تحریف عامدانه واقعیت با هدف تطهیر این رژیم 

از جنایاتش نیست.
  همان گونه که بسیاری از اعضای شورا به درستی 
در مواضع خود در خلال نشست فوق الذکر تأکید 
کردند: عدم اقدام قاطع در برابر جنایات جنگی 
و فاجعه انســانی در غزه، نه تنها اعتبار شورای 
امنیت را تضعیف می کنــد، بلکه زمینه را برای 
ارتکاب جنایات بیشتر علیه مردم فلسطین فراهم 

می سازد.
  شــورای امنیت باید مسئولیت های خود را بر 
اساس منشور ملل متحد ایفا نموده و فوراً برای 
پایان دادن به تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی، 
رفع محاصره غزه، برقــراری آتش بس فوری 
بدون قید و شــرط و دائمی، تأمین دسترســی 
گسترده بشردوستانه، و پایان دادن به رنج عظیم 

ملت فلسطین اقدام نماید.
رویکردهای گزینشی، استانداردهای دوگانه و 
ملاحظات سیاسی نباید در قبال جنایات گسترده 
جایگاهی داشته باشــند.موجب امتنان خواهد 
بود چنانچه مکاتبه حاضر به عنوان سند شورای 
امنیت توزیــع گردد.احترامات فائقه را تجدید 

می نماید./ جام جم آنلاین

سفیر و نماینده دائم کشورمان در سازمان ملل متحد: 

اتهامات آمریکا علیه ایران بی پایه و اساس است 



خانم وزیر! جان مردم هرمزگان ارزش دارد

  وجود جاده های مرگ در هرمزگان بدلیل تداوم فریاد بی پاسخ 
مردم در برابر بی توجهی مسئولین اســت.خانم وزیر! جان مردم 
هرمزگان ارزش دارد. این جمله نه فقط یک شعار، بلکه فریادی از 
عمق قلب مردمی است که سال هاست در جاده های غیراستاندارد 
و پرخطر این اســتان، عزیزانشان را از دست می دهند. جاده هایی 
که عنوان پرطمطراق »ترانزیتی« را یدک می کشــند، اما در عمل 
به قتلگاه هایی تبدیل شــده اند که هر هفته خانواده هایی را داغدار 
می کنند. تنها در هفته گذشته، ۹ نفر در دو تصادف مرگبار در شرق 
هرمزگان، در حوزه سیریک، جان خود را از دست دادند. این آمار 
نه فقط یک عدد، بلکه زندگی هایی است که پرپر شده اند؛ فرزندانی 
که یتیم شدند، همسرانی که بی سرپرست ماندند و خانواده هایی که 
برای همیشه در غم فرو رفتند. اما چه کسی پاسخگوی این فاجعه 

است؟
وضعیت جاده های هرمزگان، به ویــژه محورهایی مانند میناب-

جاســک، حکایتی از بی توجهی مزمن و سوءمدیریت است. این 
جاده ها که به عنوان شــریان های حیاتی اقتصاد کشــور و منطقه 
استراتژیک مکران شناخته می شوند، از استانداردهای اولیه ایمنی 
فاصله ای نجومی دارند. نقاط حادثه خیز بی شــماری در استان که 
سال هاست شناسایی شده اند، همچنان بدون اصلاح باقی مانده اند. 
فقدان گاردریل های استاندارد، خط کشی های محو شده، نبود علائم 
هشداردهنده کافی و آسفالت های فرسوده، رانندگی در این مسیرها 
را به یک قمار مرگبار تبدیل کرده است. گزارش ها نشان می دهد 
که صدها نفر طی سال ها در محور میناب-جاسک جان باخته اند، 
اما این جاده همچنان یکی از مرگبارترین مسیرهای کشور باقی 

مانده است.
چرا هیچ گاه میزان تقصیر جاده ها در تصادفات به صورت شفاف 
اعلام نمی شــود؟ چرا متولیان راه ســازی و نگهداری جاده ها در 
ادوار مختلف مورد بازخواســت قرار نمی گیرند؟ به نظر می رسد 
در ساختار مدیریتی کشــور، جان مردم هرمزگان اهمیتی ندارد. 
مســئولین استانی و کشــوری با خیال راحت از کنار این فجایع 
عبور می کنند، چرا که می دانند محاکمه ای در کار نخواهد بود. در 
حالی که پلیس راهور اعــلام کرده ۵۶ درصد تصادفات به نقاط 
حادثه خیز جاده ها مربوط است، همچنان تمام کاسه کوزه ها بر سر 
»خطای انسانی« شکسته می شود. این در حالی است که نه جاده ها 
ایمن هســتند، نه خودروهای تولیدی استانداردهای لازم را دارند 
و نه آموزش های رانندگی توانســته اند فرهنگی قانون مدار را در 
رانندگان نهادینه کنند.خانم وزیر! هرمزگان قطب اقتصادی کشور 
است. بندر شهید رجایی، دروازه تجارت ایران، روزانه شاهد تردد 
هزاران خودرو و کامیون اســت، اما حتی پروژه های کلیدی مانند 
تقاطع غیرهمســطح شهید رجایی که قرار بود با مشارکت صنایع 
و سازمان بنادر ســاخته شود، پس از سال ها همچنان بلاتکلیف 
مانده اســت. این بی توجهی نه تنها به اقتصاد منطقه ضربه می زند، 
بلکه جان مــردم را به خطر می انــدازد. ناهمواری های جاده ها، 
چاله های عمیق و نبود زیرساخت های مناسب، خسارات مالی و 
جانی ســنگینی به رانندگان وارد کرده و در مواردی حتی مانع از 
رســیدن به موقع بیماران و مصدومان به مراکز درمانی شده است. 
نتیجه؟ مرگ بیمارانی که شاید با یک جاده استاندارد می توانستند 
نجات پیدا کنند.اعتبارات دولتی برای بهبود جاده های هرمزگان، 
ماننــد قطره ای در بیابــان، ناکافی و ناچیز اســت. در حالی که 
صنایع بزرگ منطقه، از پالایشــگاه ها تا بنادر و گمرکات و بنگاه 
های اقتصادی بزرگ و کوچک، سودهای کلان به جیب می زنند، 
مشارکت آنها در توسعه زیرساخت های جاده ای تقریباً صفر است. 
این در حالی است که در بسیاری از کشورهای توسعه یافته، صنایع 
بزرگ موظف به سرمایه گذاری در زیرساخت های عمومی هستند. 
اما در هرمزگان، ظاهراً ســود این صنایع فقط برای عده ای خاص 
است و مردم عادی باید تاوان آن را با جانشان بپردازند.خانم وزیر! 
جاده میناب-جاســک، یکی از محورهای کلیدی منطقه مکران، 
بیش از ۲۰۰ کیلومتر طول دارد و هنوز دوبانده نشــده است. این 
جاده که می توانست به توسعه اقتصادی و گردشگری منطقه کمک 
کند، به دلیل نبود زیرساخت های مناسب، به یکی از خطرناک ترین 
مسیرهای کشور تبدیل شده است. تصادفات اخیر تنها نمونه ای از 
فجایعی است که در این محور رخ می دهد. آیا این خون ها بر گردن 
مسئولینی نیســت که سال هاست وعده دوبانده کردن این جاده را 

می دهند، اما اقدامی جدی انجام نداده اند؟
ما از شما می پرســیم: چرا هرمزگان، با وجود نقش استراتژیک 
و اقتصادی اش، در تخصیص بودجه و اعتبارات راه ســازی مورد 
بی مهری قرار می گیرد؟ چرا نقاط حادثه خیز شناسایی شده، همچنان 
بدون اصلاح باقی مانده اند؟آیا جان مردم هرمزگان آنقدر بی ارزش 
است که حتی تخصیص این بودجه ها هم در اولویت قرار نمی گیرد؟

خانم وزیر! مردم هرمزگان از شــما انتظار دارند که به این استان 
محروم اما حیاتی نگاه ویژه ای داشته باشید. دوری از پایتخت نباید 
بهانه ای برای بی توجهی باشد. ما از شما می خواهیم که اعتبارات 
لازم برای استانداردسازی جاده ها، به ویژه محور میناب-جاسک، 
را افزایش دهید. دوبانده کردن این جاده، نصب علائم هشداردهنده 
اســتاندارد، بهبود روشــنایی و اصلاح نقاط حادثه خیز، نه یک 
درخواست لوکس، بلکه حداقل حق مردم این منطقه است. همچنین 
لازم است صنایع بزرگ منطقه، به ویژه سازمان بنادر، به مسئولیت 
اجتماعی خود عمل کنند و در پروژه های زیرساختی مشارکت جدی 
داشته باشند.فرهنگ سازی برای رانندگی ایمن و آموزش های مؤثر از 
کودکی، بخش دیگری از این پازل است. اما تا زمانی که جاده ها خود 
عامل مرگ باشند، هیچ جریمه ای نمی تواند رانندگان را قانون مدار 
کند. ما از شــما می خواهیم که به جای پاک کردن صورت مسئله با 
مقصر جلوه دادن رانندگان، ریشــه های اصلی این فاجعه را هدف 
قرار دهید: جاده های غیراستاندارد، خودروهای ناایمن و بی توجهی 
مسئولین. خانم وزیر! راه وشهرسازی هرمزگان قلب تپنده اقتصاد 
ایران است، اما این قلب با جاده های مرگبارش در حال خفه شدن 
است. جان مردم این استان ارزش دارد. صدای فریاد خانواده های 
داغدیده را بشنوید و اقدامی عاجل کنید. تاریخ قضاوت خواهد 
کرد که آیا شــما در برابر این فاجعه سکوت کردید یا گامی برای 
نجات جان مردم برداشتید. وقت آن است که هرمزگان از حاشیه به 
متن آید و جاده هایش به جای مرگ، زندگی را به مردم هدیه کنند.
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گروه خبر // رئیس اداره اوقات و امور خیریه 
شهرستان بندرعباس گفت : اداره اوقاف و امور 
خیریه بندرعباس در سال جاری توانسته با 
حمایت از زنان سرپرست خانوار ،جویای کار و 
بهره مندان اطراف امامزادگان ، در عرصه های 
مختلف گام های موثری را در جهت اشتغال، 

مهارت آموزی، کارآفرینی و... بردارد.
  به گزارش خبرنگار دریــا ؛ محمد علی پویه 
گفت : از مهمترین فعالیت ها و گام های مجموعه 
اوقاف و امور خیریه بندرعباس که با برنامه ریزی 
مراکز افق امامزادگان انجام شــده است می توان 
به تولیدات خیاطی، برگزاری مسابقات ورزشی، 
هنری، کابینت سازی،شــیرینی پــزی و... در 
قالب طرح شمیم خدمت با هدف ایجاد اشتغال 

پایدار و ســرمایه گذاری برای تولید اشاره کرد.
پویه افزود: در تابســتان امسال نیز تلاش بر این 
 شــد که با برگزاری کلاس هــای تخصصی در 
 زمینه های ذکر شده و حمایت از جوانان نخبه در 
عرصه های مختلف فرهنگی و ورزشی جایگاه 
وقف و امامزادگان در بین اقشــار مختلف مردم 
تبیین شــود.پویه خاطر نشــان کرد: در حال 
حاضر امامزادگان ســید مظفــر بندرعباس با 
 کارگاه خیاطی، تولیدات چاپ روی پارچه و... 
 ســید احمد چاهســتان با مهارت آموزی در 
کابینت سازی، احکام، خیاطی، عروسک بافی، 
قالی بافی، شــیرینی پزی، آرایشــگری )اسپا(، 
تعمیرات لوازم خانگی کولر ، یخچال، نقاشــی، 

عکاسی در این عرصه پیشگام بوده اند.

 

گزارش اختصاصی // حمایت از کشاورزی، کشاورزان 
و روســتاییان به عنوان پایه های اصلی توسعه پایدار 
و امنیت غذایی، امری حیاتی و غیرقابل انکار اســت. 
استان هرمزگان با وجود ظرفیت های فراوان در حوزه 
کشاورزی و شــیلات، به دلیل شرایط اقلیمی خاص و 
همچنین مشکلات زیرساختی، همواره با چالش هایی 

در مسیر بهره وری و توسعه مواجه بوده است.
    از این رو، اتخاذ تدابیر جامع و منســجم برای حمایت 
از بهره برداران این بخــش، افزایش صادرات محصولات 
کشــاورزی و شــیلاتی و جلوگیری از متضرر شــدن 

کشاورزان، یک ضرورت جدی است.
    یکــی از راهکارهای مهم در این زمینــه، راه اندازی 
»روستابازارها« در اســتان هرمزگان است که بر اساس 
سیاســت های دولت و وزارت جهاد کشــاورزی، امکان 
عرضه مستقیم محصولات کشــاورزی و کالاها را فراهم 
می کنــد. این اقدام علاوه بر کاهش واســطه ها و افزایش 
درآمد کشاورزان، به مصرف کنندگان نیز امکان دسترسی 
بــه محصولات با کیفیــت و قیمت مناســب را می دهد. 
روستابازارها با اتصال مستقیم کشاورز به بازار، به بهبود 
وضعیت اقتصادی روستاییان و تقویت اقتصاد محلی کمک 

شایانی می کنند.
  علاوه بر این، توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی در استان، 
یکــی از ضروریــات مهم برای جلوگیــری از ضایعات 
محصولات کشاورزی است. متأسفانه بخشی از تولیدات 
کشاورزی به دلیل نبود صنایع فرآوری و بسته بندی مناسب، 
روی زمین می ماند و یا به صورت خام فروخته می شــود 
که این امر موجب کاهش درآمد کشاورزان و اتلاف منابع 
ملی می گردد. راه اندازی کارخانه های فرآوری، بسته بندی 
و صادرات محصولات کشــاورزی و شــیلاتی می تواند 
علاوه بر افزایش ارزش افزوده، فرصت های شغلی جدید 
ایجاد کرده و ســهم استان در بازارهای داخلی و خارجی 

را افزایش دهد.
  از ســوی دیگر، حمایت های مالی و تسهیلاتی دولت از 
کشــاورزان و بهره برداران بخش شیلاتی نیز باید به شکل 
هدفمند و مســتمر افزایش یابد. اعطای وام های کم بهره، 

تأمین نهاده های کشــاورزی و شیلاتی با قیمت مناسب، 
آموزش های فنــی و ترویجی و ایجاد زیرســاخت های 
آبیاری نوین، از جمله اقداماتی اســت کــه می تواند به 
افزایــش بهــره وری و کاهش آســیب های اقتصادی به 
کشاورزان کمک کند.ارتباط نزدیک با بازارهای بین المللی 
و تســهیل صادرات محصولات کشــاورزی و شیلاتی، 
یکی دیگر از محورهای مهم سیاست های حمایتی است. 
هرمزگان به واسطه موقعیت جغرافیایی ویژه و دسترسی به 

آب های آزاد، ظرفیت بالایی برای صادرات دارد که باید 
با برنامه ریزی دقیق و اســتفاده از فناوری های نوین، این 
فرصت به بهترین شکل مدیریت شود. ایجاد زنجیره های 
تأمین قوی، استانداردسازی محصولات و رعایت مقررات 
بین المللــی می تواند در موفقیت این هدف مؤثر باشــد. 
راه انــدازی پایانه های صادراتی در هرمزگان بایســتی 
موردتوجه متولیان مربوطــه قرار گرفته و این مهم که در 
جلســه چند هفته قبل مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون 
روستایی و اســتاندار هرمزگان مورد تأکید قرار گرفت، 

بایستی محقق شود. 
  همچنین توجه به حفظ محیط زیســت و منابع طبیعی، 
مدیریت صحیح آب و خاک و توســعه کشاورزی پایدار 
باید در تمام این برنامه ها مــد نظر قرار گیرد تا آینده ای 
روشن برای کشــاورزان و روســتاییان استان هرمزگان 
تضمین شــود. حمایت همه جانبه از ایــن بخش، نه تنها 
موجــب افزایش رفاه و کاهش مهاجرت روســتاییان به 
شهرها می شود بلکه به رشد اقتصادی منطقه و کل کشور 

نیز کمک شایانی خواهد کرد.

بنابراین، لازم اســت با هماهنگی بین بخشــی، افزایش 
سرمایه گذاری و بهره گیری از سیاست های دولت و وزارت 
جهاد کشاورزی، گام های مؤثری در حمایت از کشاورزی، 
کشــاورزان و روستاییان استان هرمزگان برداشته شود تا 
ضمن جلوگیری از زیان های اقتصادی، رونق و توســعه 

پایدار در این بخش حیاتی محقق گردد.
  صادرات محصولات کشاورزی نیازمند برنامه ریزی استراتژیک است 

آیت الله محمد عبادی زاده در جلســه شورای عالی مدیران 
زیرمجموعه وزارت جهاد کشاورزی در هرمزگان با اشاره به 
اهمیت صادرات محصولات کشاورزی، اظهار کرد: صادرات 
نباید صرفاً به مازاد تولید محدود باشــد. عبادی زاده افزود: 
بازارهای جهانی انتظار برای سرریز محصولات ما را ندارند 
و ایــن رویکرد، صادرات را با چالش مواجه می کند. باید با 
برنامه ریزی بلندمدت، زنجیره تولید تا فروش را به گونه ای 
ســامان دهیم که صادرات به محــرک اصلی تقویت تولید 
داخلی تبدیل شود. آیت الله عبادی زاده در بخشی مرتبط با 
شیلات هرمزگان افزود: ظرفیت های بی نظیر دریایی استان، 
فرصتی طلایی برای ورود به بازارهای جهانی است. توسعه 
صادرات آبزیان مستلزم ارتقای کیفیت، رعایت استانداردهای 
ایمنی و بهره گیری از فناوری های نوین فرآوری اســت تا 
اعتماد مصرف کنندگان بین المللی جلب شــود.وی با اشاره 
به مشکلات حقوقی اراضی ملی در هرمزگان تصریح کرد: 
برخی از اراضی ملی که مردم در آن ها ســکونت گزیده اند، 

نیازمند تدبیر فوری مجلس و دولت است. در این مسیر باید 
تدبیری توســط هرمزگان صورت گیر که از تضییع حقوق 
مالکیت مردم جلوگیری و حرمت اراضی ملی به عنوان ثروت 
عمومی حفظ شود .نماینده ولی فقیه در سخنان خود خطاب 
به مرکز تحقیقات جهاد کشاورزی تأکید کرد: تحقیقات علمی 
باید پایه گذار تحول در الگوی کشــت و افزایش بهره وری 
باشــد. تمرکز بر محصولات اســتراتژیک منطبق با اقلیم 

هرمزگان و کاهش ضایعــات، نیازمند همکاری این مرکز 
با کشــاورزان و بخش خصوصی است.وی ضمن تاکید بر 
تکمیل زنجیره ارزش در بخش های مختلف کشــاورزی، 
افزود: توسعه دامداری های صنعتی و حمایت از تولیدکنندگان 
محلی، می تواند به تنوع بخشــی اقتصاد روستاها و کاهش 
وابستگی به نفت منجر شود. این مسیر با ایجاد زنجیره های 
ارزش افزوده مانند فرآوری لبنیات و گوشت تکمیل می شود.
وی با اشاره به اهمیت حمایت از بخش خصوصی، تصریح 
کرد: جلب مشارکت های مردمی و حمایت از سرمایه گذاران 
و فعالان بخش خصوصی در اقتصاد کشور از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است و باید دستگاه های دولتی به این مهم برسند 
و بخش خصوصی را رقیب خود نپندارند.نماینده ولی فقیه 
در اســتان هرمزگان، بخش خصوصی را پشتیبان دولت و 
حاکمیت دانست و گفت: هرگاه  دولت ها از بخش خصوصی 
و این ظرفیت های مشارکت مردمی استفاده کرده اند، موفق 

شده اند.

وقت آن است کشاورزان تنها نمانندوقت آن است کشاورزان تنها نمانند

صادرات هوشمند، کلید رونق کشاورزی و شیلات هرمزگانصادرات هوشمند، کلید رونق کشاورزی و شیلات هرمزگان
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ظرفیت هــای بی نظیــر دریایی اســتان، 
فرصتــی طلایی بــرای ورود به بازارهای 
جهانی اســت. توســعه صادرات آبزیان 
رعایــت  کیفیــت،  ارتقــای  مســتلزم 
اســتانداردهای ایمنــی و بهره گیری از 
فناوری های نوین فرآوری است تا اعتماد 

مصرف کنندگان بین المللی جلب شود
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گروه خبر // دکتــر احمد مرادی، نماینده 
مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، 
با حضور در پیست اسکیت بوستان ولایت 
بندرعباس، از امکانات این مجموعه بازدید 
کرد و با ورزشکاران این رشته به گفت وگو 

پرداخت. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ این بازدید با هدف 
بررسی وضعیت زیرســاخت های اسکیت در 
شاخه های مختلف و آشنایی نزدیک با نیازهای 
ورزشــکاران برگزار شد.در جریان این بازدید، 
مرادی ضمــن تمجید از تلاش هــای مربیان، 
مسئولان و ورزشــکاران در ارتقای سطح این 
رشته ورزشی، بر اهمیت حمایت از ورزش های 
نوظهور و شهری تأکید کرد. وی اظهار داشت: 

ورزش های شــهری همچون اســکیت، نقشی 
کلیدی در جذب جوانان به فعالیت های ســالم 
و ترویج ســبک زندگی پویا دارند. این حوزه 
نیازمند توجه جدی تر در زمینه زیرســاخت ها 
و تجهیزات اســت. او همچنین وعده داد که در 
راستای توسعه این رشته ورزشی، تلاش خواهد 
کرد تا بودجه بیشتری برای تجهیز و نگهداری 
پیست های اسکیت اختصاص یابد. مرادی افزود: 
»سرمایه گذاری در ورزش، سرمایه گذاری برای 
آینده جامعه اســت و باید شرایطی فراهم شود 
تا اســتعدادهای جوان استان بتوانند در سطوح 
ملی و بین المللی بدرخشند.در این بازدید، رضا 
نظری رئیس هیات اسکیت استان هرمزگان نیز 

با ارائه گزارشــی از روند فعالیت ها، برنامه ها و 
ظرفیت های این هیات، خواســتار توجه بیشتر 
مسئولان به زیرساخت های اسکیت شهری شد. 
نظری با تأکید بر اســتقبال گسترده نوجوانان و 
جوانان از این رشته، افزود: افزایش حمایت ها و 
بهسازی امکانات موجود، نقش مهمی در ارتقای 
سطح قهرمانی اسکیت استان دارد.ورزشکاران 
حاضر نیــز در این بازدید، درخواســت ها و 
دغدغه های خود را با نماینده مجلس در میان 

گذاشتند.
   بهســازی و ترمیم پیســت اسکیت بوستان 
ولایت از جملــه مهم ترین مطالباتی بود که در 
این دیدار مطرح شــد.در این بازدید همچنین 

روزبه زابلی پور، معاون ورزشی اداره کل ورزش 
و جوانان اســتان، مهدی مسیحی، رئیس دفتر 
فنی مهندســی اداره کل، و یعقــوب دبیری نژاد، 
عضو شــورای اسلامی شهر بندرعباس حضور 
داشــتند و ضمن همراهی با نماینده مجلس، بر 
لزوم توســعه فضاهای ورزشی شهری به ویژه 

در حوزه ورزش های همگانی تأکید کردند.این 
بازدید با ثبت عکس یادگاری و قول مساعدت 
مرادی برای توسعه ورزش های شهری به پایان 
رسید. امید می رود با حمایت مسئولان، زمینه  
پیشرفت و شکوفایی بیشتر استعدادهای جوان 

استان فراهم شود.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد 

ضرورت حمایت از ورزش های نوظهور و شهری
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صنعت کاغذ درگیر کاغذبازی 
   گروه اقتصادی // صنعت کاغذ کشور در سال های اخیر به خاطر 
مسائل جغرافیایی و خشکسالی درراستای قانون منع برداشت چوب 
از جنگل ها نتوانسته نیاز کشور را تأمین کند و این امر منجر  به واردات 
 کاغذ از نوع تحریر شده اســت. صنعتگران کاغذ نه فقط با مشکل 
مواد اولیه روبه رو هســتند بلکه ناترازی انرژی با قطعی های مکرر 
برق و گاز در فصول مختلف نیز نفس این صنعت را  گرفته ؛ هرچند 
نقش فرسودگی ماشین آلات و شرایط تحریمی نیز به مشکلات این 
صنعت افزوده است. در مقابل، واردکنندگان نیز برای تأمین نیاز کشور 
با مشکلات زیادی از جمله اختلال در سامانه جامع تجارت، تأخیر 
در تخصیص ارز، پرداخت مالیات و دارایی و ســایر موارد دست و 
پنجه نرم می کنند.  درباره بررســی مشکلات صنعت کاغذ با حمید 
نیکــدل، رئیس اتحادیه کاغذ و مقوای تهــران و ابوالفضل روغنی، 
رئیس سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوای ایران به بحث و بررسی 

نشستیم.   
*  ۸۰درصد محصولات کاغذ و سلولزی وارداتی است  

  حمیــد نیکدل، رئیس اتحادیه کاغذ و مقوای تهران در گفت وگو با 
خبرنگار جام جم با اشــاره به این که ۸۰ درصد محصولات سلولزی 
وارداتی است، می گوید: در زمینه کاغذهای تحریر، کتاب های درسی 
و دفتر، تولیدات خوبی داریم که پاسخگوی نیاز کشور است. وی ادامه 
می دهد: سالانه ۴۰ الی ۵۰هزار تن مصرف کتاب های درسی و تحریر 
است که توسط کارخانه های بزرگ تولیدی از جمله صنایع کاغذ و 
چوب مازندران تولید می شود.  رئیس اتحادیه کاغذ و مقوای تهران با 
بیان این که سالانه ۲میلیون و ۲۰۰تن واردات در کاغذ داریم، می گوید: 
از این مقدار ۳۰۰هزار تن کاغذ تحریر ۷۰ الی ۸۰گرمی است. وی 
اضافه می کند: با این که مشکلات عدیده ای در حوزه واردات داریم اما 
قیمت کاغذ وارداتی کیلویی ۶۰هزار تومان و مقوا کیلویی ۸۰هزار 
تومان است.  نیکدل با تأکید بر این که کاغذ جزو کالاهای ضروری و 
مورد نیاز کشور است، می گوید: جامعه در بخش فرهنگی و آموزش 
عالی به کاغذ نیاز دارد و باید در این زمینه برنامه ریزی و فرهنگ سازی 
شود تا با رفع مشکلات واردات بتوانیم نیاز کشور را تأمین کنیم. وی 
ادامه می دهد: اکنون۱۵۰واردکننده در حوزه کاغذ فعالیت می کنند که 
این افراد با مشکلات مختلفی از جمله ثبت سفارش واردات در سامانه 
جامع تجارت، تخصیص ارز، مالیات، تعرفه های گمرک و... دست و 
پنجه نرم می کنند. رئیس اتحادیه کاغذ و مقوای تهران تصریح می کند: 
تجار ما با وجود همه مشکلات در حوزه واردات توانسته اند قیمت 
کاغذ را مدیریت کنند و اجازه ندهند این کالای استراتژیک با افزایش 
قیمت یا کمبودی در بازار روبه رو باشد.به گفته وی، بیشترین واردات 
کاغذ و محصولات سلولزی از کشورهای چین، کره جنوبی و اندونزی 

صورت می گیرد.  
*   تأخیر در تخصیص ارز و مشکلات مالیاتی 

   نیکدل با اشاره به اختلال در سامانه جامع تجارت می گوید: برای 
واردات کاغذ از زمان ثبت سفارش تا واردات بیش از  پنج ماه زمان 
می برد. این در حالی اســت که باید در کمتر از دوماه ارز تخصیص 
پیدا کند تا در واردات تسریع داشته باشیم.  وی عنوان می کند: ثبت 
سفارش در سامانه جامع تجارت با اختلال روبه روست به گونه ای که 
تجار باید وقت زیادی را برای این سامانه قرار دهند و بعد از مراحل 
ثبت نام نیز تخصیص ارز با مشکل روبه روست و به واردکنندگان دیر 
اختصاص می یابد.  رئیس اتحادیه کاغذ و مقوای تهران یکی دیگر از 
مشکلات واردکنندگان کاغذ و مقوا را بحث مالیات و دارایی عنوان 
کرده و می گوید: سود کاغذ ما در بنکداری زیر ۲درصد است در حالی 
که سازمان مالیاتی می گوید سود بنکداران ۵درصد است اما بنکداران، 
کاغذ را یک میلیــون و ۶۰۰هزار تومان تهیه کرده و یک میلیون و 
۶۲۰تومان می فروشند.  وی عنوان می کند: با نهاد اقتصادی و دارایی 
و مالیاتی مشکلاتی داریم که سعی می کنیم در قالب برگزاری جلسات 
به تفاهم برسیم و موانع را رفع کنیم تا مالیات و سود دارایی منصفانه ای 
از این صنف گرفته شود. نیکدل با تأکید بر این که کاغذ در سبد خانوار 
جای دارد، می گوید: مشکلات واردکنندگان باید مورد اهتمام جدی 
دولت قرار گیرد و نهادهای مربوطه باید با هماهنگی و هم افزایی موانع 
این صنف را رفع کنند تا تجار با دریافت به موقع ارز بتوانند این کالای 
اساسی را تهیه کنند. وی بیان می کند: هرچند اقدامات خوبی در حوزه 
تولید کاغذ صورت گرفته اما آن  گونه که شایسته است به خودکفایی 
در این عرصه نرسیده ایم. زیرساخت های صنعت و سلولزی در کشور 
به خاطر نبود دستگاه های پیشرفته و بروز و عدم تأمین جنگل ها برای 
تولید کاغذ ضعیف و ۵۰سال برای این صنعت کاری صورت نگرفته 
است.  به گزارش جام جم آنلاین، رئیس اتحادیه کاغذ و مقوای تهران 
می گوید: کشور ما از لحاظ جغرافیایی در مرز خشکسالی است و در 
تمام این ســال ها روی تأمین جنگل و نیاز کاغذ کشور برنامه ریزی 
نشــده. رهبر معظم  انقلاب اسلامی امسال را به نام سرمایه گذاری در 
تولید نامگذاری کرده اند. بنابراین باید به موضوع سرمایه گذاری در 

زیرساخت های تولید کاغذ اهتمام بیشتری شود.  

رئیس سازمان برنامه و بودجه: 
پرداخت کالابرگ جدید در خرداد منتفی است 

   گروه اقتصادی // رئیس ســازمان برنامه و بودجه درباره 
پرداخت کالابرگ گفت: دولت در تلاش است این طرح را با منابع 
مطمئن اجرا کند که البته به این ماه نمی رسد. حمید پورمحمدی 
 رئیس ســازمان برنامه و بودجه گفت: مطالبات گندمکاران تا 
۱۰ روز دیگر پرداخت می شــود.وی افــزود، درباره پرداخت 
کالابرگ هم، دولت در تلاش است این طرح را با منابع مطمئن 
اجرا کند که البته به این ماه نمی رســد.پورمحمدی گفت: تأمین 
مالی اعتبار مورد نیاز برای خرید گندم خریداری شــده توسط 
دولت از محل فروش و انتشــار اوراق اســت، برای این منظور 
هماهنگی لازم با خزانه داری کل کشور، سازمان بورس و بانک 
کشاورزی صورت گرفته است.وی در مصاحبه با سیما افزود: در 
هفته آینده اوراق منتشر شده و در هفته بعد از آن گندم خریداری 
شده از کشاورزان تســویه خواهد شد.رئیس سازمان برنامه و 
بودجه گفت: آقای رئیس جمهور روی حمایت از اقشار ضعیف 
از طرق مختلف مثل حمایت سلامت و بهداشت و موضوعات 
معیشتی و مسکن تاکید دارد.به گزارش جام جم آنلاین، معاون 
رئیس جمهور گفت: در سال گذشته چند سبد معیشتی پرداخت 
شد و امیدواریم منابع لازم برای این امر را فراهم کنیم تا شرمنده 
نشویم. بر این اســاس پرداخت سبد جدید کالابرگ به این ماه 

نخواهد رسید.

اقتصادی

خبـر
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گروه اقتصادی // اصلاح آیین نامه مشــاغل 
سخت و زیان آور به مرحله نهایی نزدیک شده 
اســت؛ اما نمایندگان جامعه کارگری هشدار 
می دهند که این تغییرات بــه دلیل تعارض 
منافع، ضربه ای جدی به حقوق کارگران وارد 
می کند و موجب کاهش حمایت های قانونی از 

آن ها خواهد شد.
   به گزارش قدس آنلاین ؛ مشــاغل ســخت و 
زیان آور همواره یکــی از چالش های بزرگ در 
حوزه کارگری و بازنشســتگی بوده انــد. اخیراً، 
صحبت هایی در خصوص اصلاح آیین نامه مرتبط 
با اینگونه مشاغل باعث ایجاد نگرانی هایی میان 
کارگران شده اســت. مطابق گفته های مدیرعامل 
ســازمان تأمین اجتماعی، اصلاحاتی در قوانین 
بازنشستگی سخت و زیان آور در دستور کار قرار 

گرفته است.
*  تغییرات پیشنهادی در آیین نامه مشاغل سخت 

و زیان آور
  مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده 
اســت که بازنشســتگی با توجه به قوانین فعلی 

مشــاغل ســخت و زیان آور به نفع هیچ یک از 
طرف های کارفرما، تأمین اجتماعی و کارگر نیست. 
وی تاکید کرده است که محدودیت سنی و سابقه 
بیمه برای مشاغل مختلف باید اصلاح شود تا منابع 

صندوق و حقوق طرفین حفظ گردد.
*  نگرانی کارگران درباره تضاد منافع

  منتقدان بر این باورند که انتقال اختیارات دبیرخانه 
مشــاغل ســخت و زیان آور به ســازمان تامین 
اجتماعی ممکن است باعث تضاد منافع شود. این 
نگرانی ناشی از این است که سازمان تامین اجتماعی 
یکی از ذی نفعان مالی بازنشستگی زودهنگام است 
و ممکن اســت تمایل کمتری به پذیرش مشاغل 
سخت و زیان آور داشته باشد. این موضوع می تواند 

عدالت در تصمیم گیری ها را تحت تاثیر قرار دهد.
*  واکنش کارشناسان حوزه کار

  کارشناسان حوزه کار معتقدند که این تغییرات و 
انتقال دبیرخانه باعث کاهش اســتقلال و دقت در 
بررسی خواهد شد. سید سعید فتاحی، مشاور کانون 
عالی انجمن صنفی کارگران ایــران، نیز نقدهایی 

جدی به این اقدام وارد کرده است. وی اظهار کرده 
است که انجام این اصلاحات، بدون در نظر گرفتن 
نظرات کارشناســی، می تواند به آسیب های جدی 

برای جامعه کارگری منجر شود.
* مشاغلی که در خطر حذف قرار دارند

  بر اساس اطلاعات موجود، برخی از مشاغل مانند 
معدن کاری، حمل و تفکیــک زباله، ذوب فلزات 
و سایر مشــاغلی که پیش تر در گروه »ب« قرار 
داشتند، دیگر به عنوان مشاغل سخت و زیان آور 
شناخته نخواهند شد. این موارد نگرانی های جدی 

در میان فعالان کارگری ایجاد کرده است.
*  مشاغل دشوار و حذف غیرمنطقی

  به گفته محسن باقری، عضو کانون عالی شوراهای 
اسلامی کار کشــور، حذف برخی مشاغل سخت 
از فهرســت، به ویژه معادن، به شدت نگران کننده 
است. معادن یکی از خطرناک ترین و آسیب زاترین 
حرفه ها در جهان محسوب می شوند و حذف آن ها 
از لیست مشاغل سخت و زیان آور به منزله تضییع 

حقوق کارگران این حوزه خواهد بود.

*  انتقاد از عملکرد سازمان تامین اجتماعی
  فعــالان کارگری نگرانی خــود را در خصوص 
عملکرد سازمان تامین اجتماعی در اجرای قوانین 
مرتبط با مشاغل ســخت و زیان آور ابراز کرده اند. 
باقری بیان کرده است که نحوه برخورد سازمان با 
حقوق کارگران سابقه قابل اعتمادی ندارد و انتقال 
دبیرخانه سخت و زیان آور به این سازمان می تواند 

تأثیرات منفی بیشتری داشته باشد.
*  مشاغل تأیید شده در آیین نامه جدید

طبق آیین نامه پیشنهادی، تنها مشاغلی نظیر کادر 
درمان بخش روان درمانــی، کارکنان ندامتگاه ها، 

کارکنان سازمان انرژی اتمی و خبرنگاران به عنوان 
مشــاغل ســخت و زیان آور گروه »ب« شناخته 
شــده اند. این تغییرات با مخالفت شــدید فعالان 

کارگری مواجه شده است.
*  چالش های پیش رو

  فعالان کارگری تاکیــد کرده اند که حذف برخی 
مشــاغل از فهرست مشاغل ســخت و زیان آور، 
تهدیدی جدی برای حقوق و مزایای شاغلان این 
حوزه ها محسوب می شود و احتمالاً باعث کاهش 
ســطح حمایت و ایمنی در چنین مشاغلی خواهد 

شد.

آیین نامه ای که کارگران را نگران کرد

مشاغل سخت و زیان آور در خطرمشاغل سخت و زیان آور در خطر

گروه اقتصادی // مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر 
روند پرداخت خسارت به مشترکانی که دچار آسیب یا خسارت 

ناشی از برق شده اند، را تشریح کرد. 
   عبدالامیر یاقوتی اعلام کرد: حق بیمه ای که ماهانه از مشترکان 
دریافت می شود، پشتوانه ای برای جبران این خسارت هاست و 
مشترکان می توانند با مراجعه به ســامانه و ارائه مدارک لازم، 
خســارت خود را پیگیری کنند.وی با اشاره به مبنای قانونی 
دریافت مبالغی تحت عنوان »حق بیمه خســارت مشترکان« 
گفت: مطابق ماده ۱۲ قانون الحاق ۲، شرکت های خدمات رسان 
برق و گاز موظف هستند برای جبران خسارات ناشی از حوادثی 
مانند برق گرفتگی، آتش سوزی یا انفجار که ناشی از آسیب به 
شبکه یا تأسیسات برقی هستند، از طریق قرارداد با شرکت های 
بیمه گر، این خسارات را جبران کنند.او ادامه داد: برای این منظور، 

مبلغی به عنوان حق بیمه در قبوض برق مشترکان درج می شود. 
در سال ۱۴۰۳، این مبلغ برای هر مشترک خانگی ۳۰۰ تومان 
در ماه و برای مشترکین تجاری ۳۰۰۰ تومان تعیین شده است. 
 این مبلغ به صورت ماهانه در قبوض برق درج می شــود و به 

طور کامل در حســاب خزانه داری کل کشــور ذخیره شده و 
از طریق فرآیند مناقصه به شــرکت بیمه گر منتخب اختصاص 

می یابد.
  یاقوتی گفت: در سال گذشته، شرکت بیمه دانا برنده مناقصه شد 
و قراردادی به ارزش ۳۱۰ میلیارد تومان منعقد شد. بر اساس 
این قرارداد، تاکنون نزدیک به ۷۰۰۰ پرونده خســارت به ثبت 
رســیده که از این تعداد، حدود ۵۰۰ پرونده همچنان در فرآیند 
رسیدگی هستند و ۳۱۲ پرونده نیز به دلیل نقص مدارک، نیازمند 
تکمیل مستندات توسط مشترکان است. سایر پرونده ها رسیدگی 

و بخش عمده ای از آن ها پرداخت شده اند.
  به گفته مدیرکل امور مشــترکان توانیر، تا پایان اردیبهشــت 
۱۴۰۳، مبلغــی نزدیک بــه ۲۷۰ میلیارد تومان به حســاب 
زیان دیدگان واریز شده یا آماده پرداخت بوده است که برخی از 
آن ها در انتظار نهایی شدن شماره شبا و مدارک بانکی هستند. 

این پرداخت ها مســتقیماً از محل حســاب خزانه داری انجام 
می شود و هیچ گونه گردش مالی در شرکت توانیر یا شرکت های 

برق منطقه ای اتفاق نمی افتد.
*  فرآیند ثبت خسارت چگونه است؟

 یاقوتی با تشریح مراحل اقدام مشترکان پس از بروز حادثه گفت: 
اگر حادثه ای مانند آتش سوزی، برق گرفتگی یا انفجار در ملک 
مشترک رخ دهد و منشأ آن برق باشد، نخستین گام جمع آوری 
مدارک و مستندات شامل گزارش رسمی آتش نشانی، تصاویر 
حادثه و سایر شــواهد است. این مدارک باید از طریق سامانه 

bime.tavanir.org.ir بارگذاری شود.
  او تأکید کرد: اگر حادثه ای مانند ســوختگی وسایل برقی یا 
سایر آسیب ها رخ داده باشد، مشترک باید ابتدا به اداره برق محل 
مراجعه و حادثه را گزارش کند. پس از بررسی کارشناسی، در 
صورتی که تأیید شود منشأ حادثه از سمت شبکه بوده، فرآیند 
ثبت و رسیدگی به پرونده از سوی شرکت بیمه گر آغاز می شود.
یاقوتی گفت: در مواردی که چندین مشترک در یک منطقه دچار 
آسیب شده باشــند، احتمال نقص در شبکه بسیار بالا می رود 
در این شــرایط نیز باید به اداره برق مراجعه شود و حادثه را 

ثبت کنند که پس از بررسی کارشناسان علت حادثه مشخص 
نمی شود و اگر علت شبکه باشــد خسارت پرداخت می شود. 
هدف ما این اســت که با ساده ســازی روند، مشترکان بتوانند 
سریع تر خسارت خود را دریافت کنند. البته برخی شرکت های 
توزیع برق نیز برای سرعت دهی به کار، بررسی اولیه خسارت را 

خودشان انجام می دهند.
*  جزئیات قرارداد جدید بیمه

   مدیرکل امور مشترکان توانیر درباره قرارداد بیمه سال جاری 
نیز گفت: مراحل مناقصه برای تعیین شرکت بیمه گر جدید در 
حال اتمام اســت. به احتمال زیاد در ســال جاری نیز شرکت 
بیمه دانا مجدداً انتخاب خواهد شد. پس از نهایی شدن قرارداد، 
رســیدگی به پرونده های جدید در همان سامانه از سر گرفته 
خواهد شد. به گزارش قدس آنلاین ؛به گفته او، خساراتی قابل 
پرداخت هستند که منشــأ آن ها در تأسیسات عرضه برق )در 
شــبکه یا انشعاب( باشد و این خسارات منجر به آتش سوزی، 
انفجار یا آسیب فیزیکی به ملک یا افراد شده باشد. مواردی که 
ناشی از سوءاستفاده، نقص تجهیزات داخلی، یا نوسانات جزئی 

بدون منشأ مشخص باشند، تحت پوشش قرار نمی گیرند.

مدیرکل امور انرژی توانیر پاسخ داد

مشترکان چگونه خسارت ناشی از برق را دریافت کنند؟

فراخوان  خدمات مشاوره مطالعات تعمیرات اساسی 
دو دستگاه کامیون آتش نشانی،شش دستگاه خودرو کاپرا

 و یک دستگاه خودرو رونیز بندر شهید باهنر
ســازمان بنادر و دریانوردی در نظر دارد خرید خدمات مشــاوره 
 مطالعات تعمیرات اساســی دو دســتگاه کامیون آتش نشانی،
شش دستگاه خودرو کاپرا و یک دستگاه خودرو رونیز بندر شهید 
باهنر به شــماره ۱۴۰۴/۰7 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگــزار نماید.کلیه مراحــل برگزاری فراخــوان از دریافت و 
تحویل اســناد فراخوان تا تهیه فهرست مشاوران دارای صلاحیت، ارسال درخواست 
پیشــنهاد)RFP(،ارائه پیشنهاد مشاوران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد 
و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام درسایت مذکور و 

دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱8 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۹:۰۰ روز یکشنبه  تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲5
مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان: ساعت ۱۹:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۱

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار :
آدرس: اســتان هرمزگان،شهر بندرعباس،بلوار پاســداران،میدان قائم،اداره بنادر و 

دریانوردی شهید باهنر و تلفن:۰76-۳۲۱۲۹۲7۱
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس : ۰۲۱-۴۱۹۳۴
دفتر ثبت نام : 85۱۹۳768 و 88۹6۹7۳7

 اطلاعــات تمــاس دفاتر تماس ثبت نام ســایر اســتان ها،در ســایت ســامانه
 )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام/پروفایل تامین کننده/مناقصه گر موجود است.
 شناسه آگهی : 1945369

آگهی مزایده زمین آگهی مزایده زمین 
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تعدادی قطعه زمین را  با کاربری تجاری و کارگاهی در طرح های تفکیکی  شــهرک امام حسین )ع( 
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اجتماعی

مشاوره

۹ رفتار مثبت که می توانند به تقویت سلامت 
روان شما کمک کنند
۱. صحبت کردن آزادانه

صحبت کــردن آزادانه و با صداقت با دوســتان و اعضای 
خانواده می تواند به شما در حل مشکلات و ابراز احساسات 

کمک کند.
۲. ورزش منظم

 فعال بــودن و انجــام ورزش منظم به بهبــود خلق و خو
 کمک می کنــد و همچنین اضطراب و اســترس را کاهش 

می دهد.
۳. کمک به دیگران

کمک به دیگران می تواند حس دســتاورد و موفقیت به شما 
بدهد.

۴. فعالیت های معنادار
انجام فعالیت های معنادار که برای شما اهمیت دارند می تواند 

به شما کمک کند تا حس دستاورد و ارزش را تجربه کنید.
۵. نوشتن 

نوشتن افکار و نگرانی ها در یک دفترچه روش خوبی برای 
درک آنچه در ذهن شما می گذرد است.

۶. آگاه بودن از لحظه
آگاه بودن از لحظه در هنگام انجام فعالیت ها به شــما کمک 
می کند تا ذهن خــود را آرام کنید و در لحظه حال متمرکز 

بمانید.
۷. مراقبت از خود

برنامه ریزی زمانی برای مراقبــت از خود در طول هفته که 
شــامل فعالیت هایی برای آرامش ذهن و جسم باشد، برای 

سلامت روان و جسمی بسیار مهم است.
۸. ارتباط با دیگران

چه برای یک قهوه با دوستتان بیرون بروید، چه وقت گذرانی 
با دیگران، ارتباطات اجتماعی می تواند اعتماد به نفس شما 

را افزایش دهد و اضطراب را کاهش دهد.
۹. مراجعه به متخصص

اگر احســاس می کنید نیاز به کمک دارید، مراجعه به یک 
مشاور یا روانشناس می تواند به شما در مدیریت احساسات 

و بهبود سلامت روان کمک کند. 
 مرکز مشاوره آرامش استان هرمزگان ارائه خدمات 
روانشناختی به صورت رایگان تلفنی و حضوری 
096580 _ 33340624 _0۷62182328۷

 گــروه اجتماعی // درحالــی که پرداخت 
کرایه اتوبوس در بیشــتر شــهرهای بزرگ 
ایران با کارت بلیت انجام می شود،باشــدت 
به  ناچار  بندرعباس  گرما،شهروندان  گرفتن 
پرداخت نقدی و تحمل معطلی در ایستگاه ها 
تحول درسیســتم  که  هستند؛مســاله ای 
حمل ونقل عمومی این شهر را به یک ضرورت 

تبدیل کرده است. 
   گرما و شــرجی طاقت فرســا، مدیریت شهری 
و وضعیت اتوبوس های درون شــهری، واژه هایی 
نام آشــنا برای روزهای گرم هرمزگان هستند که 
به ویژه با شــروع ماه های خرداد و تیر پررنگ تر 
می شوند. هر ساله با آغاز فصل گرما، استان های 
جنوبــی از جمله هرمزگان به یکــی از داغ ترین 
و شــرجی ترین نقاط کشــور تبدیل می شــوند، 
دمای بالا، نفس شــهروندان را در روزهای بلند 
تابســتان می گیرد و تحمل شــرایط را برای همه 
دشــوار می کنــد. در چنین شــرایطی، مدیریت 
مناســب حمل ونقل عمومی، به ویژه اتوبوس های 
درون شــهری، اهمیتی دوچندان پیدا می کند، این 
شــدت گرما به ویژه برای ســالمندان، کودکان و 
بیماران آزاردهنده تر است و سفرهای درون شهری 
را برای آن ها طاقت فرسا می سازد. با وجود اینکه 
هرمزگان در ادبیات سیاســی و اقتصادی کشور 
به عنوان دروازه اقتصادی ایران شناخته می شود، اما 
در حوزه حمل ونقل عمومی همچنان با مشکلات 
عدیده ای مواجه است؛ تعداد محدود اتوبوس ها در 
محله های پرجمعیت، تاخیرهای طولانی، ازدحام 
جمعیت و نبود سیســتم پرداخت الکترونیک از 

جمله این چالش هاســت. با گرم تر شــدن هوا، 
شــهروندان بندرعباس به ویژه در شهرک پیامبر 
اعظم )ص( و بلوار امام حســین)ع( بیش از پیش 
با مشــکلات حمل ونقل عمومی دست وپنجه نرم 
می کنند. کمبود اتوبوس های کولردار، عدم تفکیک 
فضای نشستن بانوان و آقایان، و افزایش غیرمنطقی 
کرایه تاکسی ها، از جمله مواردی هستند که بارها 
 در گفــت وگوهای مردمــی و گروه های مجازی 
 مورد اعتراض قــرار گرفته اند. در مســیر بلوار 
امام حســین )ع( ، یکی از پرترددترین مسیرهای 
شهر، ضعف در سیستم حمل ونقل عمومی مشهود 
است. برخی شهروندان ترجیح می دهند مسیرهای 
طولانی را پیاده طی کنند یا از خودرو شــخصی 
اســتفاده کنند تا از اتوبوس های گرم و شــلوغ 
پرهیز کنند. همین مسئله منجر به افزایش ترافیک 
و اســتفاده بیشــتر از خودروهای تک سرنشین 
می شــود، افزایش نرخ کرایه تاکسی ها نیز فشار 
اقتصادی بیشــتری را بــر دوش مــردم به ویژه 
دانش آموزان و کارمندان گذاشــته اســت. مردم 
خواســتار برنامه ریزی دقیق تر، نوسازی ناوگان، 
تجهیز اتوبوس ها به سیستم سرمایشی استاندارد و 
افزایش تعداد اتوبوس ها در روزهای گرم هستند. 
شهرداری بندرعباس و ضرورت نگاه فرهنگی به 
اتوبوس های شهری بهبود ناوگان و افزایش تعداد 
اتوبوس ها اهمیت زیادی دارد، اما آنچه کمتر به آن 
توجه شده، »نگاه فرهنگی« به مقوله اتوبوس رانی 
اســت.حمل ونقل عمومی تنها جابه جایی مسافر 
نیست؛ اتوبوس های شــهری می توانند فضاهایی 
برای تعامل اجتماعی، آموزش شهروندی و احترام 

به حقوق دیگران باشند، ایجاد محیطی امن و دلپذیر 
و ترویج رفتارهای صحیح، از نتایج توجه فرهنگی 

به این حوزه است.
*  ضــرورت تفکیک فضای نشســتن بانوان و 

آقایان
  یکی از موضوعات مهــم در حمل ونقل عمومی، 
 حفظ آرامــش، امنیــت و احترام متقابل اســت 
 امــا با وجود اطلاع رســانی های انجام شــده، در 
 برخــی خطــوط به ویــژه اتوبوس های شــهرک 
پیامبر اعظم )ص( ، این موضوع جدی گرفته نمی شود 
درحالی که تفکیک فضای نشستن بانوان و آقایان 
می تواند از بروز مشکلات فرهنگی جلوگیری کرده 
و احساس امنیت بیشتری ایجاد کند. این بی توجهی، 
باعث نارضایتی برخی شهروندان و کاهش اعتماد 
 به حمل ونقل عمومی شــده اســت. شهروندان چه 

می گویند؟

   ســهرابی، از مسافران روزانه در گفت وگو با تسنیم 
گفت: نه فضای نشســتن هســت و نه تفکیکی بین 
جایگاه بانوان و آقایان. اگر اعتراضی هم کنیم، راننده 
می گوید چاره ای نیست. خانم موسوی، خانه دار هم 
گفت: احســاس امنیت ندارم. کاش مسئولان احترام 
بیشتری برای بانوان قائل شوند. سالاری و حمزه ای، 
از ساکنان شهرک پیامبر اعظم )ص( هم در این زمینه 
گفتند: نیازمند افزایش اتوبوس ها به ویژه در محله های 

جدید هستیم.
*  گلایه های مردم باید جدی گرفته شود

  اسفندی، یک دانشجو گفت: جوانان در جایگاه 
بانوان می نشینند و کسی برخورد نمی کند. امیدوارم 
فکری جدی برای تفکیک و نظم شود. غلام زاده، 
مغازه دار دیگر شهروند می گوید: صندلی ها کافی 
نیســتند و تفکیکی هم وجود ندارد. ما مردان هم 
اعتراض کرده ایم اما فایده ای نداشــته است. آسن، 

از اهالی شهرک نیز گفت: وقتی حس امنیت نباشد، 
استفاده از اتوبوس معنا ندارد. برخورداری، از کوی 
نیایش گفت: در مسیر بلوار امام حسین، اثری از 
اتوبوس نیست. اســتفاده از خودرو شخصی زیاد 
شده است. محمودی، از شهرک طلاییه هم اظهار 
داشت: امکانات شــهری افزایش یافته، اما حوزه 
حمل ونقل همچنان عقب است، روزانه باید هزینه 

زیادی برای رفت وآمد بپردازیم.
*  مدیریــت هوشــمند و بلیــت الکترونیکی؛ 

ضرورتی برای بندرعباس امروز
   در حالی که در بسیاری از کلان شهرها مانند تهران، 
مشهد و شیراز از کارت بلیت استفاده می شود، نبود 
این سیستم در بندرعباس پرداخت را زمان بر کرده 
و مدیریت ناوگان را دشــوار ســاخته است، در 
دوره ای کوتاه طــی دوران کرونا، پرداخت کرایه 
با کارت بانکی انجام می شــد، اما دوباره پرداخت 
نقدی رایج شد. راه اندازی سیستم بلیت الکترونیکی، 
گامی در راستای احترام به شهروندان، تسهیل سفر 
و افزایش شفافیت در عملکرد اتوبوس ها خواهد 
بود. با توجه به اهمیت حمل ونقل عمومی در شهری 
گرمسیر و پرتردد مانند بندرعباس، نگاه مسئولان 
به این حوزه نباید مقطعی باشــد. غفلت از توسعه 
ناوگان اتوبوس رانی، این شهر را در فصول گرم با 
چالش های جدی مواجه خواهد کرد. به گزارش 
تسنیم ، مسئولان شهری باید صدای مردم را شنیده 
و با نوسازی ناوگان، افزایش اتوبوس های کولردار 
و نظارت جدی بر کرایه ها، گام های عملی بردارند، 
ترکیب نگاه فرهنگی بــا مدیریت دقیق، می تواند 
کیفیت حمل ونقل شهری بندرعباس را ارتقا دهد. 

هوای گرم بندرعباس و چالش مدیریت اتوبوس های شهری هوای گرم بندرعباس و چالش مدیریت اتوبوس های شهری 

گروه اجتماعــی // مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت گفت: براساس برنامه ریزی های انجام 
شده، توزیع شیر در مدارس ابتدایی با اولویت مناطق 
محروم از ابتدای سال تحصیلی جدید انجام می شود. 
   به گزارش قدس آنلاین ؛ احمد اســماعیل زاده، با بیان 
اینکــه اعتبار ۶ هزار میلیارد تومانی )همت( برای برنامه 
شیر مدرسه در نظر گرفته شده، اظهار کرد: براساس دستور 
رئیس جمهور، برنامه شیر مدارس دولتی مشمول اعتبار 
شده اســت. پس از تامین اعتبار توزیع شیر در مدارس 
دولتی، »کمیته علمی شیر مدارس« در سال جاری چندین 

بار تشکیل شــده و با همکاری دبیرخانه شورای عالی 
سلامت و امنیت غذایی به بررسی مباحث فنی توزیع شیر 
مدارس پرداخته اســت.وی درباره چگونگی توزیع شیر 
در مدارس توضیح داد: براســاس برنامه ریزی های انجام 
شده، شیر در مدارس ابتدایی با اولویت مناطق محروم از 
ابتدای سال تحصیلی توزیع می شود.اسماعیل زاده افزود: 
دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت توانست اعتبار مورد نیاز 
برای توزیع شــیر در مدارس دولتی را به دست بیاورد. 
پس از اجرای طرح توزیع شیر مدارس در سال تحصیلی 
آینده، دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت، طرح توزیع شیر 

مدارس را با استفاده از ظرفیت حضور کارشناسان تغذیه 
در سراسر کشــور مورد ارزیابی قرار می دهد و ابعاد این 
طرح را بررســی می کند.مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت درباره ارزیابی های گذشته برنامه توزیع 
شیر مدارس گفت: برنامه توزیع شیر در مدارس دولتی، 
برنامه ای خوب و جامع است و توانسته میزان کوتاه قدی 
در میان ایرانی ها را کاهــش دهد. امیدوارم که با اجرای 
برنامه توزیع شیر مدارس در سال تحصیلی آینده بتوانیم 
به نتایج حاصل از اجرای این طرح در ســال گذشــته 

دست یابیم و این طرح را ادامه دهیم.

توزیع شیر در مدارس ابتدایی از ابتدای سال تحصیلی
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نوبت اول

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي 

برابــر راي شــماره 140360323136002220 مورخه 1403/12/15هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
 اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک ناحيه يک بندرعباس تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضي آقاي رحمت الله فداغي فرزند عبدالله بشماره شناسنامه 22 صادره از لارستان در يک باب خانه به 
مساحت 77.22 متر مربع پلاک 1 فرعي از 8746 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک 8746 اصلي واقع در محله سورو 
خريداري از مالک رسمي آقاي يوسف دريازاده محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي 
توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 

يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 1404/105 م/الف

تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/03/03 - تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/03/18
علي اصغر ولي پور -   رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف، وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
 برابر راي شــماره 140360323136002126 مورخه 1403/11/28هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک ناحيه يک بندرعباس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي عليرضا شجاعي فرزند محمد بشماره شناسنامه 20121 صادره از بندرعباس در يک قطعه زمين 
 مزروعي به مساحت22645.77 متر مربع پلاک 64 فرعي از 29 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک 29 اصلي واقع در 
حسن لنگي به استناد ماده 13 قانون به ميزان 50.4 سهم از 96 سهم ششدانگ نسبت به تنظيم اظهارنامه و ماده 3 قانون ثبت 
و45.6 سهم از 96 سهم ششدانگ و تبصره 2 و 4 ماده 6 و ماده 3 قانون محرز گرديده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
 دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 

يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.  1404/98 م/الف

تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/03/03 - تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/03/18

علي اصغر ولي پور - رئیس ثبت اسناد و املاک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت اسناد و املاک  
حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت اسناد و املاک  
حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس

آگهی تجدید مزایده کشتارگاهآگهی تجدید مزایده کشتارگاه
شهرداری بندرلنگه در نظر دارد به استناد مجوز به  شماره ۱۲5۱۴5/ش مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ شورای محترم اسلامی شهر بندرلنگه ساختمان کشتارگاه دام واقع در میدان شهداء ، انتهای خیابان 
استاندارد به مساحت حدود ۲۲۰ مترمربع با اسکلت فلزی و دیوارهای بلوکی و سقف طاق ضربی )تیر آهن ( بصورت قرارداد اجاره یکساله با قیمت کارشناسی پایه ماهیانه ۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰ریال 
)یکصد و بیست میلیون ریال (  به اشخاص واجد الشرایط واگذار نماید لذا کلیه متقاضیان می توانند از روز یکشنبه مورخ  ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ لغایت روز یکشنبه مورخ  ۱۴۰۴/۰۳/۱۸  تا ساعت 
۱۹:۰۰ جهت دریافت اسناد و مدارک شرکت در مزایده و کسب اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و حداکثر تا روزپنجشنبه 

مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۹مدارک را تکمیل نموده و پیشنهاد خود را تسلیم و رسید دریافت نمایند. زمان بازگشایی پاکات روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۳۱ ساعت ۰۸۰۰ می باشد .
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و یا ضمانتنامه معتبر بانکی دارای حداقل سه ماه اعتبار می باشد.
۲- برندگان اول دوم وسوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

۳- به پیشنهادات مخدوش ، مبهم ، مشروط ، فاقد سپرده وپیشنهاداتی که پس از موعد مقرر رسیده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۴- شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است. 5- شماره مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 5۰۰۴۰۹۳۰۲۰۰۰۰۰۲ می باشد .
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حوادث

خبر

 گروه حوادث // چهل روز از انفجار و آتش سوزی 
گسترده در اسکله شــهید رجایی بندرعباس 
می گذرد؛ حادثه ای که جان ده ها نفر را گرفت و 

زخمی بر پیکره ایمنی کشور گذاشت. 
  حالا همســر یکی از جان باختگان، در میان داغ و درد 
خود، خواستار پیگیری جدی و مجازات مقصران است؛ 
خواسته ای که بازماندگان و خانواده های دیگر نیز با آن 
دست به گریبانند. مســئولان با اعلام تشکیل کارگروه 
تخصصی و بسیج امکانات وعده داده اند؛ اما هنوز سایه 
ابهامات و نگرانی ها از دل حادثه کنار نرفته است. حادثه 
 آتش ســوزی و انفجار در اسکله شهید رجایی که شنبه

 ۶ اردیبهشت ماه سال جاری حوالی ساعت ۱۲:۱۰ ظهر 
رخ داد، یکــی از تلخ ترین روزهای تاریخ بندرعباس و 
کشــور بود؛ این واقعه ناگوار جان چند ده نفر را گرفت 
و خسارات مالی گسترده ای به بار آورد. با گذشت چهل 
روز از آن روز سیاه، زخم های عمیق حادثه هنوز در دل 
خانواده های داغدار تازه اســت و یاد و خاطره آن روز 
همچنان در ذهن مردم و نیروهــای امدادی باقی مانده 
اســت.چهل روز از آن حادثه می گذرد، اما هنوز بوی 
سوختگی و صدای آژیرهای آتش نشانی در گوش زمان 
طنین انداز اســت. روزهایی که هر لحظه اش آمیخته بود 
به تلاش های خســتگی ناپذیر مردان و زنانی که با تمام 
وجود ایستادند تا شــاید جان هایی را از میان شعله ها 
بیرون بکشند. آتش نشان هایی که با لباس های سوخته، 
با دست های زخمی و چهره های خاک آلود، گواهی زنده 
از فداکاری و ایثارند.حادثه دلخراش اسکله شهید رجایی 
بار دیگر ضعف های جدی در زمینه رعایت نکات ایمنی 
در بنادر و مراکز صنعتی کشور را به نمایش گذاشت. نبود 
استانداردهای کافی، کمبود تجهیزات ایمنی به روز و ضعف 
در آموزش نیروهای مسئول از جمله عوامل اصلی این 
فاجعه شناخته می شود. این موضوع هشداری است که 
مسئولان توجه و سرمایه گذاری بیشتری در زمینه ایمنی و 

پیشگیری از حوادث داشته باشند.
*  ۶ اردیبهشت؛ صدای انفجار و دود غلیظی که بندر 

را غافلگیر کرد
  رئیس سازمان آتش نشانی بندرعباس، درباره لحظات 
اولیه حادثه اسکله شهید رجایی می گوید: از ابتدای وقوع 
حادثه، بر اثر لرزش و صدای مهیبی که در ســاختمان 
احساس شد، متوجه وقوع اتفاق شدیم. در تماس هایی 
که با ستاد ۱۲۵ داشتم، ابتدا گزارشی ثبت نشده بود، اما 
احساس می شد حادثه در محدوده اسکله رخ داده است. 
بلافاصله دو واحد آتش نشــانی به محل اعزام شدند و 

خودم نیز شخصاً به محل حرکت کردم.
*  نیروهای شیفت استراحت فراخوانده شدند 

  محمدامین لیاقت ادامه می دهد: در مسیر با مشاهده دود 
غلیظ و تماس مجدد با ستاد، مشخص شد که حادثه در 
اسکله شهید رجایی رخ داده است. به محل که رسیدیم 
با خروج مردم، خودروهای دفرمه شــده و شیشه های 
شکسته مواجه شدیم که شدت آسیب را نشان می داد. 
یکی از مشکلات بزرگ محل، نبود راهنمایی و هدایت 
اولیه در بدو ورود بود. با توجه به گســتردگی حادثه، 
فراخوان نیروهای شیفت استراحت انجام شد تا ضمن 
حفظ پوشش شهری، نیروهای بیشتری به محل اعزام 

شوند.
*  همــکاری نیروهای امــدادی در این عملیات یک 

تجربه ارزشمند بود
  وی در ادامــه می گویــد: با توجه به وســعت حادثه 
که چندین هکتــار را در بر گرفته بــود، با همکاری 

اســتاندار هرمزگان و با پیش بینی خســتگی نیروها و 
کمبود تجهیزات، تصمیم گرفته شــد از شهرهای معین 
درخواست اعزام نیرو و تجهیزات شود. این حادثه یکی 
از پیچیده ترین آتش سوزی های کشور بود، نوع حریق 
متفاوت و شامل مواد سوختی خاصی بود که موجب شد 
از نقاط مختلف کشور گروه های امدادی برای همکاری 
به محل حادثه اعزام شوند. همدلی و همکاری نیروهای 
امدادی در این عملیات یک تجربه ارزشمند بود که نتیجه 
قابل قبولی به همراه داشت.وی درباره آخرین وضعیت 
 اســکله نیز اظهار می کند: این حادثه در فاصله حدود
  ۲۵ کیلومتری بندرعباس رخ داد. آتش نشــانی بندر

 شهید رجایی در ابتدا وارد عمل شد و ما نیز برای کمک 
به آن ها اعزام شــدیم. پس از مهار نقطه اصلی آتش، 
عملیات از سطح ملی به سطح استانی تغییر یافت. سازمان 
آتش نشانی بندرعباس به مدت ۱۰ روز در محل حضور 
فعال داشــت و پس از انجام کامل لکه گیری، مسئولیت 
ادامه عملیات و جابه جایی کانتینرها به آتش نشانی محلی 
واگذار شد.رئیس سازمان آتش نشانی بندرعباس ادامه 
می دهد: این حادثه بسیار تلخ بود و امیدواریم به عنوان 
درس عبرتی برای همه دستگاه ها و ارگان ها تلقی شود تا 
ایمنی به شکل جدی تری دنبال شود و از وقوع حوادث 

مشابه جلوگیری به عمل آید.
*  ضرورت یکپارچگی در مدیریت آتش نشانی ها

  لیاقت همچنین با تأکیــد بر ضرورت یکپارچگی در 
مدیریت آتش نشانی ها بیان می کند: این موضوع بارها در 
اتحادیه مطرح شده و پیگیر آن هستیم که آتش نشانی ها 
به صورت مستقل عمل کنند تا تصمیم گیری ها و اعزام ها 
با سرعت بیشتری انجام شود. این موضوع سال هاست 
مطرح شده و امیدواریم در آینده نزدیک، گام های مؤثری 

برای افزایش ایمنی شهری برداشته شود.
*  از تهران تا شیراز در بندرعباس 

 سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران نیز، درباره جزئیات اعزام تیم آتش نشانی تهران به 
بندر شهید رجایی بندرعباس می گوید: تیم ارزیابی در 
همان ساعات اولیه، به دستور مدیریت بحران کشور و 
دستور مستقیم شهردار تهران با حضور مدیرعامل سازمان 
و بنده به محل اعزام شــد. بلافاصله پس از رســیدن، 
خودمان را به بالای محل حریق رســاندیم و ارزیابی 
اولیه را انجام دادیم.جلال ملکی ادامه می دهد: در مسیر 
اعزام که به صورت هوایی انجام شد، به دلیل قطع تماس 
و اینترنت، امکان ارتباط وجود نداشــت، اما با توجه به 
تجربیات قبلی در حوادثی مانند آتش سوزی پالایشگاه 
تهران، ســاختمان متروپل آبادان و منابع نفتی گرمسار، 
چندین پلن عملیاتی طراحی کرده بودیم. وقتی به محل 
رسیدیم، دیدیم پیش بینی ها چقدر به واقعیت نزدیک بوده 
و همین موضوع باعث شد چندین ساعت جلو بیوفتیم. 
در غیر این صورت، نیاز به بازدید چند ساعته از میدان 
عملیات داشتیم.سخنگوی آتش نشانی تهران می افزاید: در 
کمتر از دو ساعت، لیست کامل نیازهای عملیاتی را تهیه 
و ظرف کمتر از یک ساعت تقدیم مدیران بحران کشور 
کردیم. از همان ابتدا، دوستان در حال تأمین اقلام مورد 
نیاز ما بودند. آتش نشانان اسکله شهید رجایی و چندین 
شهر اطراف در محل حضور داشتند و گروه ۳۰ نفره ای 
از آتش نشانان تهران نیز حوالی ساعت ۲ بامداد به محل 
رسیدند و عملیات را آغاز کردند. به دلیل بعُد مسافت، 
تجهیزات از تهران منتقل نشد و از امکانات موجود در 
محل استفاده شــد. وی با تشریح شرایط محل حادثه، 
یادآور می شــود: در بخش آتش گرفته  اسکله، هزاران 

کانتینر وجود داشــت که البته همه آن ها شعله ور نشده 
بودند. حریق حــدود چهار هکتار را در برگرفته بود و 
در آستانه گسترش قرار داشت، چراکه کانتینرها به هم 
چسبیده بودند و هر لحظه به تعداد شعله ور شده ها اضافه 
می شد. همزمان با عملیات اطفا توسط نیروهای محلی، 
ما عملیات جداســازی کانتینرها را آغاز کردیم. موفق 
شدیم رینگ ایمنی دور تا دور محل حریق ایجاد کنیم 
تا مانع گسترش آتش شویم.وی ادامه می دهد: با ایجاد 
رینــگ، امکان ورود نیروهای عملیاتی به داخل فراهم 
شد. به دلیل ســاختار کانتینرها، آتش در درون آن ها 
محبوس می شد و روش های معمول مانند فوماتیک تأثیر 
چندانی نداشت؛ اما با فاصله گذاری انجام شده، پیشرفت 
 عملیات بهتر شد و توانســتیم تا حد زیادی از سرایت 
آتش جلوگیــری کنیم.ملکی همچنین درباره ضرورت 
یکپارچه سازی آتش نشــانی های کشور می گوید: در 
این حادثه مشــخص شد که نبود ساختار یکپارچه در 
سازمان های آتش نشانی کشور چقدر می تواند در روند 
عملیات تأثیر بگذارد. اگر از گذشته آتش نشانی کشور 
یکپارچه بود، می دانســتیم چه تجهیزاتی در کدام نقاط 
وجود دارد و سطح آموزش نیروها در چه حدی است. 
این موضوع کمک می کرد بتوانیم توقع خود را نسبت به 
نیروهای دیگر شهرها تنظیم کنیم.وی تصریح می کند: اگر 
تصور کنیم که فرآیند یکپارچه سازی ظرف شش یا هفت 
ماه اثرگذار خواهد بود، اشتباه است. این مسئله زمان بر 
است و نیاز به سال ها برنامه ریزی و هماهنگی دارد؛ اما 
اگر این روند از ســال های قبل شروع شده بود، امروز 
در چنین حوادثی با آمادگی و هماهنگی بیشتری وارد 

میدان می شدیم.
*  شعله هایی که هنوز در دل ها خاموش نشده اند؛ 

چهل روز بعد از حادثه اسکله شهید رجایی
  اما این تنها قصه  قهرمانان نیست. قصه اصلی، داستان 
داغدیدگانی است که هر لحظه قلب شان زیر فشار غم و 
اندوه می شکند. خانواده هایی که جای خالی عزیزانشان، 
خانه شان را سرد و خالی کرده است. مردمانی که هنوز در 
پی جواب هایی هستند که هیچ کس به آن ها نمی دهد؛ چرا 
این اتفاق افتاد؟ چرا وقتی زندگی ها به هم گره خورده 

بود، همه چیز ناگهان از هم پاشید؟
* روایت یک درد؛ رسیدنی که زود به جدایی رسید 

 همســر علی تیما، یکی از جان باختگان حادثه اسکله 
شــهید رجایی است که دلش پر درد است ، از روزهای 
ســخت پس از آن حادثه تلخ می گوید: »بعد از هشت 
سال بالاخره به هم رسیدیم. مخالفت خانواده شان بود 
که مانع ازدواجمان شــده بود؛ اما بعد از آن همه ســال 
موافقت کردند. شــوهرم همیشه می گفت: جز تو کسی 
را نمی خواهم. دو ســال بیشتر کنارم نبود. الان باردارم، 
فرزند داریم اما او دیگر نیست.« او درباره شغل و حضور 
همســرش در محل حادثه توضیــح می دهد: »علی با 
کانتینرها کار می کرد. مسئول ثبت سیستم کانتینرها بود؛ 
ثبت می کرد کدام کانتینر بار می خورد. آن روز به او زنگ 
زدم که برایم اسنپ بگیرد، خودم در تلفن همراه برنامه 
اسنپ را نداشتم و می خواستم بروم جایی. او گفت صبر 
کن بروم بیرون، چون آنجا اینترنت و آنتن خوبی نداشت. 
همان موقع اســنپ گرفتم؛ اما وقتی بــه او زنگ زدم، 
گوشی اش خاموش بود. فقط دو دقیقه از رفتنش گذشته 
بود که گوشی اش خاموش شد.« وی ادامه می دهد: »اول 
خودم نمی دانستم چه اتفاقی افتاده، تا اینکه به من خبر 
دادند در اسکله حادثه ای رخ داده. چون اینترنت نداشتم 
نمی توانستم اخبار را دنبال کنم، تا اینکه عموی شوهرم 

زنگ زد و همچنین پسر عموی همسرم و پرسید علی 
کجاست؟ من گفتم نمی دانم، گوشی اش خاموش است. 
آن لحظه استرس و دلشوره به جانم افتاد.« همسر علی 
تیما از شرایط وحشــتناک آن روزها می گوید: »رفتم 
اسکله، آنجا جهنم بود و اجازه نمی دادند من بروم داخل. 
وحشتناک بود. بعد به بیمارستان رفتم و همه جا را گشتم، 
اما اسم شوهرم نبود. آنقدر بی خبر و نگران بودم که دیوانه 
شــدم. تا شب و روز بعد هیچ خبری نبود تا اینکه خبر 
بد را آوردنــد.«  او درباره وضعیت روحی اش توضیح 
می دهد: »خدا به من صبر بدهد. نمی دانم چطور زندگی 
کنــم در این حال. باردارم و حال خوبی ندارم. نمی دانم 
بــه کدام درد خودم گریه کنم؛ به اینکه باردارم، به اینکه 

شوهرم رفته و یا به اینکه آرزوی بچه داشت؟«
همسر علی تیما درباره انتظاراتش از مسئولان می گوید: 
»می خواهم پیگیر باشند که خون شوهرم پایمال نشود. 
می خواهم مقصران این حادثه مجازات شوند. از خون 
شــوهرم به راحتی نگذرند. من و امثال من که در این 
حادثه همســران خود و یا نان آوران خود را از دست 
داده اند، روزهای سختی را می گذرانیم. نمی دانم چطور 
با این بچه بــا خانه اجاره ای و نبود همســرم زندگی 
کنم.« به گزارش ایســنا، حالا بعد از گذشت چهل روز 
از وقوع حادثه انفجار بندر شــهید رجایی بندرعباس، 
ســوال خانواده های داغدیدگان درباره علت حادثه و 
پیگیری های صورت گرفته از سوی مسئولان هنوز بی 
پاسخ مانده اســت که برای جواب این سوال به سراغ 
حسین ظفری سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور 
رفتیم تا درباره روز حادثه و پیگیری های سازمان درباره 

علت حادثه بگوید.
*  تلاش برای کاهش آســیب پذیری در حوزه مواد 

خطرناک
 سخنگوی ســازمان مدیریت بحران کشور، با اشاره 
به حادثه انفجار در بندر شــهید رجایی بندرعباس، 
ضمن تسلیت چهلم جان باختگان این حادثه، درباره 
 آن روز و اتفاق بندر می گوید: حوالی ظهر روز شــنبه 
۶ اردیبهشت، انفجاری مهیب در محوطه کانتینری بندر 
رخ داد که به دنبال آن، حریقی گسترده شکل گرفت. 
شدت آتش ســوزی به حدی بود که باعث خسارات 
ســنگین به تأسیســات، خودروها و ساختمان های 
 اطراف شد و موج انفجار در شهرستان های قشم، هرمز، 
بندر خمیر و بخش هایی از بندرعباس نیز احســاس 
شد.ظفری می افزاید: در ساعات اولیه حادثه با بسیج 
دستگاه های امدادی، انتظامی و درمانی، تخلیه گسترده 
مصدومان و انتقال آن ها به بیمارستان های استان های 
هرمــزگان و فــارس انجام شــد. آتش ســوزی در 

 مساحتی حدود ۱۰ تا ۱۲ هکتار گسترش یافت و در
 ۴۸ ساعت، با همکاری نیروهای استانی و ملی، حضور 
وزرا، مســئولان و نمایندگان مجلس و اعزام تیم های 
آتش نشانی و امدادی از سراسر کشور مهار شد. همچنین 
در این عملیات از ظرفیت های هوایی از جمله هواپیمای 
ایلیوشین سپاه، بالگردهای هلال احمر و نیروی دریایی 
سپاه استفاده شد.وی انسجام خط اطلاع رسانی، تعیین 
سخنگو، صدور بیانیه ها، واگذاری فرماندهی میدانی به 
رئیس ســازمان مدیریت بحران و هماهنگی زمینی و 
هوایی را از نقاط مثبت و درس آموخته های این حادثه 

می داند.
 *  چــرا روند تحلیــل و علت یابــی حادثه بندر 

شهید رجایی بندرعباس زمان بر شده است؟
  سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور در خصوص 
علت یابی حادثه یادآور می شود: کارگروهی تخصصی 
تشکیل شده اســت، اما تنوع مواد موجود در محل، 
بررسی های بهداشــتی و زیست محیطی و پیچیدگی 
شرایط، روند تحلیل و علت یابی را زمان بر کرده است. 
به گفته وی، نمونه برداری ها توسط متخصصان در حال 
انجام است و پس از جمع بندی، علت حادثه به مردم 

عزیز اطلاع رسانی خواهد شد.
*  ترک فعل هــا و ضعف های احتمالی بررســی 

می شود 
  ظفری همچنین با اشاره به الزامات و نظارت های پس 
از حادثه، تصریح می کند: علت یابی و شناسایی نقاط 
آسیب پذیر در دســتور کار قرار گرفت و با ورود قوه 
قضاییه و سازمان بازرسی به کمیته بررسی، ضمانت های 
اجرایی افزایش یافته است. ترک فعل ها و ضعف های 
احتمالی بررسی می شود و اقدامات اصلاحی با برنامه 
زمان بندی در دســتور کار قرار دارد تا آسیب پذیری 
کشور در حوزه مواد خطرناک به حداقل برسد.ظفری 
در پایان همچنین با اشــاره به لزوم استفاده از تجربه 
حادثه بندر شهید رجایی، می گوید: تجمع مواد خطرناک 
در نقاط مختلف کشور نیازمند نظارت مستمر است و 
کارگروه مربوطه در استان های مختلف حضور می یابد، 
نقاط ضعف را گوشزد می کند و برای اصلاحات لازم، 

الزامات اجرایی و زمانی تعیین می کند.
*  چهل روز از این فاجعه دردناک گذشت...

  حالا چهل روز است که بازماندگان در سکوت و درد 
خود فرو رفته اند. این حادثه، تلنگری است برای همه 
ما؛ یادآوری اینکه زندگی و امنیت، کالایی نیســت که 
بتوان آن را فدای سهل انگاری و بی توجهی کرد. شعله ها 
گرچه در اسکله شهید رجایی خاموش شده است؛ اما 

آتش هنوز در دل ها خاموش نشده اند. / ایسنا

چهل روز گذشت؛ شعله ها خاموش،  دل  ها همچنان در سوزچهل روز گذشت؛ شعله ها خاموش،  دل  ها همچنان در سوز

ارزیابی خسارات وارده به ۳ هزار کانتینر
 در حادثه بندر شهید رجایی 

  گروه حوادث // رئیس کل دادگســتری هرمزگان از ارزیابی 
خســارات وارده به بیش از ۳ هزار کانتینر آسیب دیده متعلق به 
تجار در حادثه انفجار بندر شهید رجایی بندرعباس خبر داد. به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان اظهار کرد: باتوجه به ضرورت ایجاد بســتری مناسب 
برای جذب سرمایه گذاری و تحقق شعار سال، یکی از مهم ترین 
راهبردها به منظور مدیریت حادثه بندر شــهید رجایی، ارزیابی 
خسارات وارده به تجار و فعالان اقتصادی و تلاش برای سرعت 
 بخشیدن در پرداخت خسارت های وارده می باشد.وی افزود: در 
همین راستا باتوجه به ضرورت ایجاد بستری مناسب برای جذب 
سرمایه گذاری و تحقق شعار سال، یکی از مهم ترین راهبردها به 
منظور مدیریت حادثه بندر شهید رجایی، ارزیابی خسارات وارده 
به تجار و فعالان اقتصادی و تلاش برای ســرعت بخشــیدن در 
پرداخت خسارت های وارده می باشد.قهرمانی تصریح کرد: بر این 
 اساس پس از تکمیل فرم مربوطه و تحویل آن به متقاضیان از روز 
۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ تاکنون، تعداد ۳۰۰۱ کانتینر پر و خالی، از 
محوطه های ســینا، سینا ساحلی، بحر گستر، خط نقره ای، خزر 
 قشــم و... مورد ارزیابی خســارات وارده به آنها قرار گرفته اند.
 این مقام قضایی دلیل زمان بر بــودن روند ارزیابی ها را گرفتن 
استعلام های مخصوص از سامانه اداره بنادر و دریانوردی و گمرک 
و کندی سرعت سیستم استعلامات مربوطه اعلام کرد.قهرمانی در 
خصوص کالاهای آســیب دیده نیز گفت: پس از تایید کارگروه 
یادشده مبنی بر وارد شدن خسارت به محموله، صاحبان کالا جهت 
دریافت خسارت های خود به شرکت های بیمه معرفی می شوند.
رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین خاطرنشان کرد: فعالیت 
کارگروه یادشده تا پایان فرآیند ارزیابی تمامی کانتینرهای موجود 
ادامه خواهد داشــت و اعضای کارگروه همه روزه برای تشکیل 
 پرونده و ارائه خدمات به تجار خســارت دیده در محل اسکله 
شــهید رجایی بندرعباس اســتقرار دارند و نســبت به بررسی 

درخواست های واصله اقدام می کنند.

تبلیغ تورهاي گردشگري ارزان قیمت، ترفند 
مجرمان سایبري براي کلاهبرداري از مسافران 

   گروه حوادث // مسئول اطلاع رساني پلیس فتا فراجا هشدار 
داد: کلاهبرداران با تبلیغات وسوسه انگیز، طعمه هاي خود را ترغیب 
به خرید تورهاي مسافرتي ارزان قیمت کرده و پس از واریز وجه به 
حساب فرد کلاهبردار، دیگر پاسخگوي تماس هاي تلفني هموطنان 
نخواهند بود. به گزارش جام جم آنلاین ؛ کارشــناس آرزو خاکپور 
مسئول اطلاع رسانی پلیس فتا فراجا در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری 
پلیس ضمن  تشریح این خبر اظهار داشت: بر اساس شکایات رسیده 
مجرمان  با جعل هویت به عنوان یک آژانس مســافرتی معتبر و با 
وعده های دروغین و فریبنده، پست تصاویر جذاب از مقاصد مختلف 
و نظرات ساختگی اقدام به تبلیغ تور های داخلی با قیمت های بسیار 
پایین تر از نرخ بازار، با جلب اعتماد شــاکیان، از هر یک از آن ها 
مبالغی به عنوان پیش پرداخت دریافــت کرده و پس از واریز وجه، 
دیگر پاســخگوی تماس ها  نبوده اند.این مقام ســایبری ادامه داد: 
ایــن تور ها قیمت هایی به مراتب پایین تر از نرخ مصوب دارند و به 
هر ترتیبی در شبکه های اجتماعی و سایت های غیر معتبر تبلیغات 
خود را انجام داده و از کاربر درخواســت بیعانه می کنند.وی یکی از 
ترفند های کلاهبرداران در این زمینه را هدایت به سمت سایت های 
جعلی برای خرید بلیت هواپیما، اتوبوس و قطاردانست و ابراز کرد: 
کاربران برای خرید اینترنتی بلیت، اطلاعات حساب بانکی خود را 
وارد سیستم کرده و کلاهبرداران از این فرصت سوءاستفاده می کنند.
کارشناس خاکپور با اشاره به اینکه متأسفانه شاهد افزایش این نوع 
کلاهبرداری ها در آستانه فصل سفر هستیم از شهروندان خواست:برای 
رزرو هتل ها و مراکز تفریحی به صورت اینترنتی حتماً از سایت های 
دارای نماد اعتماد الکترونیک )E-namad(  بلیت خریداری کنند 
و تأکید کرد: همچنین هنگام وارد کردن اطلاعات حساب، از طریق 
صفحه کلید مجازی اقدام کرده و تور ها و خدمات آن ها را از مراکز 
دارای مجوز در زمینه گردشگری رزرو کنند.مسئول اطلاع رسانی 
پلیس فتا فراجا نشان کرد: هموطنان می بایست در انتخاب خدمات 
گردشگری و سفر، دقت بیشتری داشته باشند و از اعتبار و مجوز های 
قانونی ارائه دهندگان اطمینان حاصل کنند همچنین، از همه افرادی 
که قربانی چنین کلاهبرداری هایی شده اند، درخواست کرد تا از طریق 
سایت رسمی پلیس فتا به نشانی www.fata.gov.ir یا با تماس 

با شماره ۰۹۶۳۸۰ موضوع را گزارش دهند.

دختر نوجوان پدر دوستش را کشت
  گروه حوادث// مرد جوان وقتی می خواســت مانع درگیری 
دخترانش با دو دختر دیگر شود با ضربه چاقوی یکی از دخترها 
به قتل رسید.به گزارش ایران ؛ قتل مرد جوانی به بازپرس کشیک 
قتل پایتخت اعلام شــد. با گزارش ایــن خبر، تحقیقات آغاز و 
در بررســی های اولیه مشخص شد ۴ دختر نوجوان با دو خواهر 
در اینستاگرام آشنا شــده و بعد از مدتی اختلاف آنها در فضای 
مجازی شروع شد. آنها مدام برای یکدیگر استوری های تهدید آمیز 
می گذاشتند و این ماجرا ادامه داشت تا اینکه شب حادثه دختران 
 نوجوان مقابل خانه دو خواهر رفتند و با آنها درگیر شــدند.پدر 
۴۵ ســاله این دو خواهر که متوجه ماجرا شــده بود مقابل خانه 
رفت و به آنها تذکر داد که دعوا نکنند. اما ناگهان دختر ۱۶ ساله با 
چاقویی که به همراه داشت ضربه ای به پای مرد جوان وارد کرد. 
او به بیمارستان منتقل شد اما به علت شدت جراحات جانش را 
از دست داد. ۴ دختر نوجوان توسط کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی بازداشت شــده و متهم اصلی در تحقیقات به جرم خود 
اعتراف کرد. باتوجه به ســن دختران، پرونده به دادسرای جرایم 

اطفال و نوجوانان ارجاع شد.

گروه حوادث // عامل قتل الهه حسین نژاد که مدعی است 
برای سرقت گوشی گرانقیمت دختر جوان او را کشت .

  به گزارش »ایران«، عصر یکشنبه ۴ خرداد الهه حسین نژاد از محل 
کارش که آرایشگاهی در شــهرک غرب بود بیرون آمد تا راهی 
خانه اش در شهرک قائمیه اسلامشهر شود. او ساعت ۱۹:۴۵ به میدان 
آزادی رسید و سوار یک سمند نقره ای شد تا به سمت اسلامشهر 
برود. آخرین بار با خواهرش تماس گرفت و گفت در میدان نماز 
اســت و تا یک ربع دیگر به خانه می رســد اما در کمال ناباوری 
 هرگز به خانه نرسید و تلفنش نیز خاموش شد.با ناپدید شدن دختر

  ۲۴ ســاله، خانــواده او به پلیس اسلامشــهر مراجعــه کرده و 
ناپدید شــدن او را گزارش کردند. تحقیقات تیم جنایی آغاز شد 
اما به نتیجه نرســید و با توجه به حساســیت موضوع پرونده در 
روزهای گذشته به کارآگاهان پلیس آگاهی پایتخت سپرده شد.در 
ادامه تحقیقــات کارآگاهان اداره چهارم پلیس آگاهی پایتخت با 
شگردهای پلیسی راننده خودروی سمند را در کمتر از ۴۸ ساعت 
شناسایی و در قهوه خانه ای دستگیر کردند.بازپرس شکیب نژاد که 
رســیدگی به پرونده را در دست دارد در این رابطه به خبرنگار ما 
گفت: »رســیدگی به این پرونده ابتدا به دادسرای اسلامشهر و بعد 
از آن به دادسرای فشافویه ارجاع شد. با گذشت زمان باتوجه به 
اینکه آخرین بار دختر جوان در میدان آزادی ســوار بر خودرو 
شــده بود، پرونده به دادسرای جنایی پایتخت ارجاع شد. به دنبال 
ارجاع پرونده، کارآگاهان اداره آگاهی وارد عمل شده و در مدت 
۴۸ ساعت متهم شناسایی و دستگیر شد. تحقیقات درباره جزئیات 

این پرونده ادامه دارد.«
*  بازسازی صحنه قتل

  ســردار علی ولیپور گــودرزی، رئیس پلیــس آگاهی تهران 
بزرگ بــه خبرنگار »ایــران« گفت: متهم پس از دســتگیری 
اظهارات ضد و نقیضی داشــت و مدعی بود خودرو روز حادثه 
در اختیار وی نبوده اســت اما با توجه بــه اینکه تصاویر وی از 

ســوی دوربین های شهری گرفته شده بود انکار بی فایده بود و با 
شگردهای خاص پلیســی وی مجبور به اعتراف شد و گفت که 
به خاطر سرقت گوشــی تلفن همراه دختر جوان وی را با چاقو 
در خودرو زده اســت.« ســردار گودرزی به مردم هشدار داد که 
سوار خودروهای عبوری نشوند و اگر به هر دلیلی مجبور شدند 
 که بــا خودروهای عبوری تردد کنند، حتمــاً از پلاک خودرو و
 چهــره راننده فیلم و عکس تهیه کنند و این مســتندات را برای 
نزدیکان و اقوام خود ارسال کنند تا درصورت بروز کوچک ترین 

مشکل، پلیس بتواند پیگیری کند.
*  حال و هوای محله الهه

اسلامشهر، یکی از کوچه های شهرک قائمیه مقابل پلاک ۱۵۸ که 
خانه الهه حسین نژاد است می ایستم. تا دو روز قبل همه اهالی این 
خانه به امید بازگشت دخترشان دست به دعا برداشته و دلخوش به 
هر زنگ و تماسی بودند که شاید نشانی از دخترشان به آنها برساند 
اما حالا بنرهای بزرگ عرض تسلیت و پارچه های سیاه مشکی 
بر سر در خانه و دیوارها نشان از حسرت دیدار دوباره دخترشان

دارد.الهه تا رســیدن به خانه اش فقط یک ربع آن هم پیاده فاصله 
داشت اما به خاطر عجله برای زودتر رسیدن به خانه و مراقبت از 
برادر معلولش به راننده سمند گفته بود او را تا در خانه برساند اما 
راننده شرور ناگهان با دیدن گوشی آیفون الهه برق طمع چشمانش 
را کور کرد و دست به جنایتی زد که دل یک کشور را به درد آورد.

*  تصویر مقتول را در فضای مجازی دیدم
بهمن  ۲۷ ســال دارد. سابقه دار است  مدتی در تاکسی اینترنتی و 
مدتی گذری با خودروی برادرش مسافرکشی می کرده، می گوید 

زنش را طلاق داده است.
*  از شب حادثه بگو؟

در میدان آزادی منتظر مسافر بودم که مقتول سوار خودروام شد. 
۲۰ دقیقه ای داخل خودرو منتظر ماند و از آنجایی که مسافردیگری 
نیامد گفت دربست حساب کن و کرایه سایر مسافرها را می دهم و 

من هم به راه افتادم.
  چه شد تصمیم به قتل گرفتی؟

  نزدیکی اسلامشهر که رسیدیم گفت مادرش حال خوبی ندارد و از 
من خواست مبلغ بیشتری بگیرم و او را به مقابل خانه شان برسانم. 
من هم قبول کردم اما وقتی گوشی تلفن آیفونش را از داخل کیفش 
بیرون آورد تا پول را برایم کارت به کارت کند چشمم که به گوشی 

افتاد وسوسه شدم و تصمیم گرفتم آن را سرقت کنم. اما او مقاومت 
کرد، من هم با چاقویی که به همراه داشتم چهار ضربه به او زدم.

* با مقتول داخل خودرو درگیر شدی؟
بله. هنگام رانندگی به بهانه اینکه مسیر نزدیک تر بروم خودرو را 

به محلی خلوت بردم.
*  چرا جسد را در بیابان های اطراف فرودگاه رها کردی؟

مسیرم بود و از طرفی در آن بیابان ها کسی عبور نمی کرد و احتمال 
پیدا شدن جسد خیلی کم بود.

*  گوشی مقتول را چه کار کردی؟
وقتی تصاویر مقتول را در فضای مجازی دیدم ترسیدم و گوشی 

را دور انداختم.
*  خودرویی که با آن مقتول را سوار کردی متعلق به خودت 

است؟
ســمند نقره ای بود که مال برادرم بود و هر چند روز یکبار با آن 

مسافرکشی می کردم.
*  سابقه داری؟

قبلًا به خاطر شرارت یکبار دستگیر شده ام.
*  پس از قتل کجا رفتی؟

خیلی ترســیده بودم اما سعی کردم عادی رفتار کنم. چند روز در 
طبقه بالای قهوه خانه ای که حوالی بزرگراه نواب متعلق به یکی از 

دوستانم بود مخفی می شدم.
*  عذاب وجدان داشتی؟

مگر می شود عذاب وجدان نداشت.
*  کسی به تو شک نکرد؟

برای اینکه کسی شک نکند، به صاحب قهوه خانه گفتم که صاحب 
خانه ام خواســته آنجا را تخلیه کنم و تا زمانی که بتوانم خانه ای 

اجاره کنم اینجا می مانم.
* تصویر مقتول را در فضای مجازی دیده بودی؟

بله. آن هم نه یکبار چندین بار. عکس پخش شده بود.
*  متأهلی؟

  نه. چند سال قبل از همسرم جدا شده ام.
*  رسیدگی سریع به پرونده

علی صالحی دادستان تهران نیز گفت: »با پیدا شدن پیکر مرحومه 
الهه حســین نژاد در بیابان های اطراف تهران و دستگیری متهم به 
قتل، پرونده ای در شعبه ویژه بازپرسی تهران تشکیل و با تحقیقات 

قضایی و پلیسی صورت گرفته، متهم پرونده از سوی تیم مجرب 
آگاهی فراجا بازداشت شــد و در سریع ترین زمان ممکن به این 
پرونده رسیدگی خواهد شد. در تلاش هستیم در سریع ترین زمان 
ممکن پرونده رسیدگی شده و برخورد قاطع و بازدارنده با عامل و 

دیگر عوامل احتمالی این جنایت داشته باشیم.«
*  اظهارات سازمان پزشکی قانونی

  سازمان پزشکی قانونی کشور با اشاره به اینکه معاینات تخصصی 
پیکر مرحومه »الهه حســین نژاد« در حال انجام اســت، اعلام 
کرد: هیچ گونه ادعــا و اظهار نظری در خصوص نتیجه معاینات 
و آزمایش های لازم، تا زمان قطعیت  یافتن، مورد تأیید نیســت.

به گزارش قوه قضائیه، این سازمان ادعاهای مطرح شده در مورد 
علت تامه فوت و یا جزئیات و نتایج معاینه و آزمایش ها بر پیکر 
مرحومه حســین نژاد را رد کرد.براســاس این گزارش، با کشف 
پیکر مرحومه الهه حسین نژاد در بیابان های اطراف تهران و اعلام 
رسمی مقام قضایی و پلیس مبنی بر قصد سرقت متهم از مرحومه، 
جریان های خبری وابسته به معاندین در یک شایعه گسترده خبری 
به نقل از سازمان پزشکی قانونی  کشور مدعی تجاوز به آن مرحومه 
شدند که انتشــار چنین ادعایی از سوی سازمان پزشکی قانونی 
کشور تکذیب می شود.بیان ادعای تجاوز به مرحومه از سوی این 
سازمان غیرواقعی است و نتیجه بررسی های تخصصی پس از انجام 

تمامی اقدامات علمی لازم به مقام قضایی اعلام خواهد شد.
*   حفظ جان مهم تر از مال است

   در چنین پرونده هایی شرایط اقتصادی بی تأثیر نیست. به خاطر 
شــرایط مادی، گاهی قشر متوسط و رو به پایین جامعه به سمت 
بزه می روند. دومین نکته عقده و احساس حقارتی است که بعضی 
از افراد دارند. این افراد زمانی که گوشی گرانقیمت دست دیگران 
می بینند احســاس می کنند که چرا آنها نباید چنین گوشی، طلا، 
خودرو یا خانه ای داشته باشند. این عقده ها و احساسات بروز پیدا 
می کند و باعث می شــود که یک فرد به خاطر گوشی تلفن همراه 

دست به جنایت بزند.
  اما در پرونده های قضایی و پلیسی، ممکن است شاکی یا مقتول 
نیز تا حدودی مقصر باشند. بی احتیاطی، سهل انگاری و بی توجهی 
به هشــدارهای امنیتی یکی از عوامل بروز حادثه است به عنوان 
مثال در این پرونده اگر مقتول ســوار خودروهای گذری نمی شد 
و از خودرویی اســتفاده می کرد که قابلیت رهگیری داشت شاید 
این اتفاق نمی افتاد. مورد بعدی اینکه اگر در برابر سارق مقاومت 
نمی کرد و گوشی را به او می داد چه بسا شاهد این جنایت نبودیم. 
شــهروندان باید این نکته را بدانند سارق برای رسیدن به هدفش 
ممکن اســت مرتکب هر جرمی بشود، پس بهتر است وقتی وی 
مســلح است برای حفظ جان خود مقاومت نکنیم. از دست رفتن 

مال بهتر از به خطر افتادن جان است/. رحیم دشتبان حقوقدان
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آرزو توکلی - سرویس استان ها // دادستان کرمان 
گفت: برای حفظ نظم و آرامش عمومی، ممنوعیت 
کامل سگ گردانی در معابر، پارک ها و وسایل نقلیه 

شهر کرمان ابلاغ شد.
   به گزارش  خبرنگار دریا ، مهدی بخشــی، با تأکید 
بر اینکه یکی از شقوق مهم حقوق عامه احساس امنیت 
و بهداشــت مردم است؛ گفت: این تصمیم در پاسخ به 

درخواست های متعدد شــهروندان و با هدف رعایت 
حقوق همه افراد اتخاذ شده است.وی افزود: بر اساس 
این دســتور، نیروهای انتظامی مجاز به برخورد جدی 
با متخلفان هســتند و خودروهای حامل سگ توقیف 
خواهند شد. همچنین مراکز و مطب های دامپزشکی که 

بدون مجوز فعالیت می کنند، پلمب می شوند.
    این مقام قضائی در اســتان کرمان تصریح داشت: 

شــهروندان از این پس موظف اند از گردش سگ در 
فضای عمومی خصوصاً پارک ها و بوستان ها خودداری 

کنند.
   بخشــی اظهار داشــت: از آنجا که سگ گردانی در 
اماکن عمومی ممکن است مصداق تهدید علیه بهداشت 
عمومی باشد، در صورت گزارش توسط نیروی انتظامی، 
دادستانی نسبت به تشکیل پرونده، تفهیم اتهام و برخورد 
قانونی اقدام خواهد نمود. همچنین شهرداری نیز در این 

خصوص مکلف به همکاری می باشد.

سگ گردانی در کرمان ممنوع شدسگ گردانی در کرمان ممنوع شد

سید ابوالحســن جعفری - سرویس استان ها // مدیرکل 
شیلات استان بوشهر گفت:طرح تشدید مقابله با ایجاد 

زیستگاه مصنوعی غیر استاندارد آغاز می شود.
   بــه گزارش خبرنگار دریا  ، عقیل امینی در جمع خبرنگاران 
با اشــاره به این موضوع که طرح شیلات برای ایجاد زیستگاه 
مصنوعی با هدف احیا و بازســازی ذخایر، رشد و نمو آبزیان 
انجام می گیرد گفت: متأسفانه دیده شده برخی از افراد با هدف 
صید بیشتر اقدام به ساخت و رهاسازی زیستگاه های مصنوعی 
غیر مجاز که با ادوات غیرمجاز همچون بشکه، لاستیک و … 
می کننــد که این اقدام به علت ایجاد آلودگی برای اکوسیســتم 
دریایی ممنوع است.وی ادامه داد: به همین منظور با پیگیری های 

صورت گرفته طرح تشدید مقابله با ساخت و رهاسازی ایجاد 
زیستگاه مصنوعی غیرمجاز آغاز خواهد شد و بر اساس قانون 

و مقررات با این افراد برخورد خواهد شد.
   مدیرکل شــیلات اســتان بوشــهر توضیح داد: بر اســاس 
پژوهش های انجام شــده معمولاً زیســتگاه های مصنوعی از 
سازه های مشخص بتنی و به اشــکال هرمی و کروی شکل و 
در مناطق مشخص و در خارج از مسیر تردد کشتی ها با هدف 

بازسازی ذخایر احداث می شود.
   عقیل امینی ادامه داد: این در حالی است که برخی از صیادان 
از صیدگاه های مصنوعی غیر استاندارد و با استفاده از لاستیک، 
بشکه های نفتی و قایق های فرسوده و … با هدف صید بیشتر 

ایجاد می کنند که به جای ترمیــم ذخایر موجب آلودگی دریا 
می شوند.وی افزود: این افراد در منطقه ای که زیستگاه مصنوعی 
غیرمجاز را ایجاد کرده اند را مال خود می دادند و معتقدند دیگران 
حــق صید در صیدگاهی خودشــان را ندارند که این موضوع 

چالش ها و درگیری هایی بین صیادان ایجاد می کند.
   عقیل امینی بیان کرد: طرح تشدید مقابله با زیستگاه مصنوعی 
غیرمجاز در سرتاسر استان به زودی آغاز و از ساخت و خروج 
هر گونه ســازه های غیرمجاز زیســتگاه مصنوعی جلوگیری 
می گــردد و از صیــادان قانونمند تقاضا می شــود در صورت 
مشاهده هر گونه سازه غیر اصولی سریعاً به همکاران در ادارات 
شیلات شهرستان ها اطلاع رســانی شود.وی در پایان توضیح 

داد: شیلات استان بمنظور بازســازی ذخایر آبزیان طرح های 
احداث زیســتگاه های مصنوعی با ادوات مجاز در دستور کار 
دارد که این پروژه ها با اســتاندارد روز با هماهنگی و همراهی 
دیگر ســازمان ها و ارگان ها انجام می گیرد، هم اکنون ۲ طرح 
از محل اعتبارات ملی سازمان شیلات ایران و دیگری از محل 
مسئولیت های اجتماعی شرکت پلیمر آریاساسول در دستور کار 
دارد و به زودی این زیســتگاه های مصنوعی استقرار می یابد.

 وی تأکید کرد: این زیســتگاه های مصنوعی از سوی شیلات با 
هدف بازســازی ذخایر آبزیان ایجاد شده است و هرگونه صید 
و صیادی در اطراف این محل ممنوع و با افراد متخلف برخورد 

خواهد شد.
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تلاش های منطقه ای برای مهار ریزگردها و همکاری با کشورهای همسایهتلاش های منطقه ای برای مهار ریزگردها و همکاری با کشورهای همسایه
حسن ســیلاوی - سرویس اســتان ها // 
بر ضرورت  رئیس سازمان محیط زیســت 
تعهد مســئولان و همراهی مردم در مقابله 
با چالش های زیست محیطی تأکید کرد و از 
تلاش های منطقــه ای برای مهار ریزگردها و 

همکاری با کشورهای همسایه خبر داد.
   بــه گزارش خبرنــگار دریا، شــینا انصاری 
در پایان ســفر خود به اســتان خوزستان ضمن 
تبریک هفته محیط زیست، در جمع خبرنگاران 
 گفت: هفته محیط زیســت امســال با شــعار 
»محیط زیست مطلوب، تعهد مسئولان و همراهی 
مردم« نام گذاری شــده اســت. ما با مشکلات 
زیست محیطی فراوانی در ســطح کشور مواجه 
هستیم که حل آن ها مستلزم عزم جدی مسئولان 
و مشارکت گســترده مردم است.وی با اشاره به 
مشــکلات زیست محیطی خوزســتان، همچون 
آلودگــی هوا، گــرد و غبار، آلودگــی خاک و 
پسماندها، اظهار کرد: این استان نیازمند اقدامات 
ویژه ای برای کاهش آســیب های زیست محیطی 
است. امیدوارم با هماهنگی دستگاه های دولتی و 
همراهی مردم، مشکلات زیست محیطی این استان 
به مرور کاهش یابد.   در همین راســتا، یکی از 
پیشنهادات مطرح شده، برگزاری نشست منطقه ای 

برای مهار ریزگردها است که با حمایت دولت در 
حال پیگیری است. انصاری تأکید کرد: ۷۰ درصد 
ریزگردهای موجود در ایران منشأ خارجی دارند 
و از کشــورهای عربستان، عراق، اردن و سوریه 
وارد می شــوند. برای مقابله با این بحران، لازم 
است همکاری منطقه ای شکل بگیرد و کشورهای 
همسایه به تعهدات زیست محیطی خود عمل کنند.

وی همچنین به ضرورت مدیریت فلرهای نفتی، 
جلوگیری از آلودگی آب و توســعه انرژی های 

تجدیدپذیر مانند پنل های خورشــیدی اشــاره 
کرد و گفت: دولت در حال بررســی راهکارهای 
اجرایی برای کاهش آلاینده های زیست محیطی در 
خوزستان و سایر مناطق آسیب دیده کشور است.

معاون رئیس جمهور در پایــان تأکید کرد که با 
تلاش هماهنــگ نهادهای دولتــی و همکاری 
بین المللی، امید می رود که مشکلات زیست محیطی 
منطقه ای کاهش یابد و مردم بتوانند از هوای پاک 

و محیط سالم تر بهره مند شوند.

 علیرضا حائری زاده - ســرویس استان ها //  
 امام جمعه یــزد با بیان اینکه غنی ســازی 
هسته ای یکی از نیازهای اساسی کشور است 
گفت: نسل های آینده کشــور برای رسیدن 
به موفقیت و سربلندی، به شدت به توسعه و 

غنی سازی انرژی هسته ای نیاز دارند.
   بــه گزارش خبرنگار دریــا، آیت الله محمدرضا 
ناصری یزدی در خطبه های نماز عید سعید قربان که 
در مسجد ملااسماعیل یزد اقامه شد، با تبریک این 
عید بزرگ اسلامی، بر لزوم توجه به دستاوردهای 
علمی کشور تأکید کرد و افزود: غنی سازی هسته ای 
یکی از نیازهای اساسی کشور است و آینده فرزندان 
این مرز و بوم به آن گره خورده اســت.وی با اشاره 
به بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی پیرامون 
اهمیت فناوری هسته ای اظهار داشت: دشمنان نظام 
جمهوری اسلامی، به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی، 
با روش های گوناگون در پی جلوگیری از پیشرفت 
ایران هســتند اما تاکنون با بصیرت ملت و رهبری 
حکیمانه مقام معظم رهبری، کشور از تمامی موانع با 
موفقیت عبور کرده است.ناصری همچنین با اشاره به 

گسترش کاربردهای فناوری هوش مصنوعی در دنیا 
تصریح کرد: همان طور که غنی سازی هسته ای اهمیت 
دارد، باید به دیگر عرصه های علمی نیز توجه ویژه 
داشت.وی با بیان اینکه بسیاری از انقلاب های جهان 
در طول تاریخ به دلیل نبــود رهبری مقتدر دچار 
انحراف یا خاموشی شــده اند، ادامه داد: جمهوری 
اسلامی ایران به واسطه وجود رهبر معظم انقلاب و 
اصل ولایت فقیه توانسته به جایگاه عزت و اقتدار 
دســت یابد.خطیب نماز عید قربان یزد یادآور شد: 
عمل به وظایــف دینی، معنوی و تبعیت از منویات 
رهبر معظم انقلاب، مهم ترین عامل سربلندی اسلام 
و جامعه اســلامی است.آیت الله ناصری همچنین با 
اشــاره به فلسفه عید قربان گفت: موضوع این عید 
بزرگ، تســلیم کامل حضرت ابراهیم )ع( در برابر 
فرمان خداوند است و هر انسانی که در مسیر بندگی 
خداوند گام بردارد، قطعاً به موفقیت و عزت دست 
خواهد یافت.وی در پایــان از ملت ایران به دلیل 
حضور مؤثر و مداوم در صحنه های مختلف دفاع از 
انقلاب و کشور قدردانی کرد و بر ضرورت پافشاری 

بر اصول و استمرار مقاومت تأکید کرد.

غنی سازی هسته ای 
یکی از نیازهای اساسی کشور است
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فروردین :
امروز با افراد جدیدی آشنا می شوید که بهتر 
است بیش از اندازه با آن ها صمیمی نشوید و 
اجازه ندهید از چهارچوب های شما عبور کنند.اگر در حال 
حاضر مشــغول انجام دادن کار گروهی هستید؛ بهتر است از 
تحمیل کردن نظراتتان به بقیه خودداری کنید و روحیه تیمی 

خود را افزایش دهید.
  اردیبهشت :

حسرت گذشته را نخورید فقط سعی کنید از 
اشتباهاتی که درگذشته مرتکب شده اید؛ درس 
بگیرید.فعالیت هایی را بر عهده بگیرید که در 
خودتان توانایی انجام آنها را می بینید.از بیان کردن احساساتتان 
به دیگران نترســید و نیازهایتان را واضح و شفاف بیان کنید. 
خود را دوســت داشته باشید و شاد زیســتن را در اولویت 

زندگی تان قرار دهید.
  خرداد :

برای حفظ ســلامتی روحیه تان بهتر است به 
جزئیات رفتار دیگران توجــه نکنید و تمام 
تمرکز خود را برای پیش بردن اهدافتان به کار بگیرید.خودتان 
را برای خطاهای دیگران ســرزنش نکنید؛ زیرا شما مسئول 
رفتار دیگران نیستید.شــما فردی هستید که خواندن کتاب 
می تواند به ذهن و روحتان آرامش دهد؛ پس حتماً برای خود 

یک کتاب بخرید و آن را به خودتان هدیه دهید.
  تیر :

برای حفظ انرژی مثبتتــان باید از کلمه های 
مثبت استفاده کنید و از ارتباط گرفتن با افراد 
منفی خــودداری نمایید.خودتان را دوســت 
داشــته باشــید و برای اوقات فراغت و انجام دادن کارهای 
موردعلاقه تان وقــت بگذارید.اجازه ندهید اطرافیانتان برای 
زندگی شخصی شما تصمیم گیری کنند و در مسائلی که کاملًا 

شخصی است دخالت کنند.
  مرداد :

شما فردی با پتانسیل های ذهنی بالایی هستید؛ 
اما خودتان را دســت کم می گیرید و این امر 
باعث می شود که نتوانید آن طور که می خواهید 
زندگی کنید.امروز ممکن است خبری را بشنوید که انتظارش 
را نداشــته اید؛ بهتر اســت در برابر خبر ریلکس باشــید و 

هوشمندانه از خود عکس العمل نشان دهید.
 شهریور :

در زندگی تان افرادی وجود دارند که شــما را 
بسیار دوســت می دارند. سعی کنید ارتباطتان 
را با آن ها حفظ کنید و از احساساتتان سخن 
بگویید.امروز باید یاد بگیرید که تسلیم شرایط سخت زندگی 
نشوید و باقدرت به مسیرتان ادامه دهید. این روزها رابطه تان 
با خداوند سرد و کم شده است. بهتر است به او نزدیک شوید 

و به خودش توکل کنید تا آینده بهتری را تجربه کنید.
 مهر :

پتانســیل بالایی برای انجام کارهایتان دارید 
و همین باعث شده تا اعتمادبه نفس شما در 
سطح بالا نگه داشته شود؛ اما باید توجه کنید 
که هیچ کس حق ندارد برای شــما تصمیم بگیرد.به خودتان 
افتخار کنید و بدانید شما توانسته اید با مشکلاتی دست وپنجه 
نرم کنید که دیگران از روبروشدن با آنها می ترسند. برای انجام 
کارهــای خود برنامه ریزی کنید و حتمــاً مدت زمانی را به 

ورزش بپردازید.
 آبان :

باتوجه بــه تصمیماتی که در زندگی گرفته اید؛ 
ممکن است احساس راحتی نداشته باشید؛ اما 
باید بدانید که شما کاردرست را انجام داده اید.لازم است کمی 
از سرعت انجام کارهای خود بکاهید؛ زیرا باتوجه به عجله ای 
که دارید به نتیجه رسیدن شما اتفاقی دور از عقل خواهد بود.
انرژی بســیاری دارید؛ بنابراین باید سعی کنید این انرژی را 

صرف حل مشکلات و مسائلی که برایتان پیش آمده کنید.
 آذر :

امــروز باید ایده هــا و خلاقیت هایی که فکر 
می کنید ممکن اســت به آینده شما کمک کند 
را با افرادی در میان بگذارید که دارای منصبی 
برای کمک به شما هستند، این کار باعث می شود تا به درجات 
عالی از موفقیت دست پیدا کنید.تنها اتفاق لازم برای رسیدن 

شما به موفقیت هایتان؛ تلاش کردن است.
 دی :

دوستان و آشنایان بســیار حمایت گری در 
زندگی شــما حضور دارند و سالیان طولانی 
است که شــما را در همه کارهایتان حمایت 
کرده اند. زمان آن رســیده تا برای تشکر از آنها کاری انجام 
دهید.گاهی اوقات لازم اســت تا احساسات خود را به زبان 
بیاورید؛ زیرا برخی از اطرافیانتان راجع به احساســات شما 

کمی گمراه هستند و نمی دانند به چه چیزهایی فکر می کنید.
   بهمن :

اجازه ندهید دیگران شما را از تصمیم هایی که 
گرفته اید منصرف کنند، سعی کنید با رفتار خود 
مانع این کار آنها شــوید و در صورت نیاز با 
آنها قطع ارتباط کنید.ســعی کنید به افرادی که در برخورد با 
شــما صداقت دارند؛ احترام بگذارید و ارتباط خود را با آنها 

بیشتر کنید.
  اسفند : 

امروز باید تمــام تصمیم ها و انتخاباتی که در 
زندگی خود گرفته اید را دوباره بررســی کنید 
و بهترین گزینه ها را انتخاب نمایید.در اعمال 
و کارهای خود قاطعانه رفتار کنید؛ اما حواســتان باشد این 
اعمال قاطعانه تبدیل به رفتار پرخاشــگرانه نشــود.رفتار 
مصمم در کارهای خود داشــته باشید و بدانید این کار باعث 

خوش شانسی شما در معاملاتتان می شود.
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یادداشت

در ســال های اخیر، پدیده ســگ گردانی و افزایش 
جمعیت سگ های ولگرد در ایران به یکی از مسائل 
اجتماعی و بهداشتی بحث برانگیز تبدیل شده است. 
این موضوع نه تنها در کلان شــهرها بلکه در مناطق 
مختلف کشور، از جمله استان هرمزگان، به چالشی 
جدی بدل شــده است. سگ گردانی، به معنای همراه 
داشــتن سگ های خانگی در اماکن عمومی و وجود 
سگ های ولگرد در خیابان ها و حاشیه شهرها، اثرات 
منفی متعددی بر ســلامت عمومی، امنیت روانی و 
اجتماعی شــهروندان، به ویژه گروه های آسیب پذیر 
مانند کودکان و زنان، داشــته است. این یادداشت به 
بررسی ابعاد مختلف این پدیده، تأثیرات آن بر جامعه، 
و راهکارهای پیشنهادی برای مدیریت آن می پردازد.

*  ســگ گردانی؛ از فرهنــگ وارداتی تا معضل 
اجتماعی

  سگ گردانی به عنوان پدیده ای که در برخی جوامع 
غربی به عنوان بخشی از فرهنگ نگهداری حیوانات 
خانگی پذیرفته شــده، در ایران به دلیل تفاوت های 
فرهنگی، دینــی و اجتماعی، با واکنش های متفاوتی 
مواجه شــده است. در بســیاری از شهرهای ایران، 
از جمله بندرعباس، نگهداری ســگ های خانگی و 
به ویژه همراه داشــتن آن ها در پارک ها، خیابان ها و 
وسایل نقلیه عمومی، به موضوعی جنجالی تبدیل شده 
است. برخی این عمل را نشانه ای از تجدد و مدگرایی 
می دانند، در حالی که بســیاری دیگر آن را مغایر با 
ارزش های فرهنگی و دینی جامعه ایرانی و تهدیدی 

برای آرامش عمومی تلقی می کنند.
نگهداری از ســگ های خانگــی در آپارتمان ها و 
فضاهای شهری کوچک، به دلیل نبود زیرساخت های 
مناسب و قوانین مشخص، مشکلاتی را به همراه داشته 

است.
   برای مثال، صدای ســگ ها، به ویژه در شب، برای 
همســایگان آزاردهنده اســت و حضــور آن ها در 
پارک ها و فضاهای عمومی می تواند برای کودکان و 
افرادی که از ســگ ها می ترسند، رعب آور باشد. در 
هرمزگان، به ویژه در شهر بندرعباس، گزارش هایی از 
سگ گردانی در سواحل و پارک های عمومی وجود 
دارد که به دلیل بافــت فرهنگی و مذهبی منطقه، با 

انتقادات گسترده ای مواجه شده است.

*  سگ های ولگرد؛ تهدیدی برای سلامت و امنیت 
عمومی

  ســگ های ولگرد که نتیجه رها شــدن سگ های 
خانگی، تولید مثل بی رویه، یا نبود مدیریت مناسب 
توسط نهادهای مسئول هستند، به یکی از معضلات 
اصلی در شــهرهای ایران تبدیل شده اند. طبق آمار، 
تعداد سگ های ولگرد در ایران به حدود دو میلیون 
قلاده رسیده است. در هرمزگان، به دلیل نزدیکی مناطق 
شهری به روستاها و حاشیه نشینی، این مشکل تشدید 
شده است. ســگ های ولگرد در حاشیه شهرهایی 
مانند بندرعباس و میناب و... به دلیل دسترســی به 
زباله های شهری و پســماندهای غذایی، به سرعت 
تکثیر می شوند.این سگ ها نه تنها به حیات وحش و 
گونه های در خطر انقراض آســیب می رسانند، بلکه 
تهدیدی جدی برای سلامت عمومی هستند. بیماری 
هاری، یکی از خطرناک ترین بیماری های قابل انتقال 
از سگ به انسان، همچنان در ایران قربانی می گیرد. 
طبق گزارش وزارت بهداشــت، هاری همچنان یک 
معضل بهداشتی- اقتصادی در کشور است و سالانه 
موارد متعددی از گزش ســگ و ابتلا به این بیماری 
گزارش می شــود. در هرمزگان، گزارش های محلی 
حاکــی از افزایش موارد ســگ گزیدگی در مناطق 
حاشیه ای و روستایی است که نیاز به اقدامات فوری 

را نشان می دهد.
*  آســیب های اجتماعی و روانــی بر کودکان و 

زنان
  کودکان و زنان به دلیل آسیب پذیری بیشتر، بیشترین 
تأثیرات منفی را از پدیده ســگ گردانی و سگ های 
ولگرد متحمل می شوند. کودکان به دلیل جثه کوچک 
و ناتوانی در دفاع از خود، در برابر حملات سگ های 
ولگرد یا حتی سگ های خانگی که به درستی کنترل 
نمی شوند، بسیار آسیب پذیر هســتند. گزارش های 
متعددی از حمله ســگ های ولگــرد  به کودکان در 
شهرهای مختلف، منتشر شده که در برخی موارد به 
مرگ کودکان منجر شده است. در هرمزگان، مواردی 
از گزش کودکان در مناطق حاشــیه ای بندرعباس 
گزارش شــده که علاوه بر آســیب جسمی، ترس و 
اضطراب روانــی طولانی مدتی را به همراه داشــته 
اســت. زنان نیز به دلیل حضور بیشتر در فضاهای 

عمومی مانند پارک هــا و بازارها، در معرض خطر 
سگ گزیدگی و ناامنی روانی ناشی از حضور سگ ها 
قرار دارند. در بندرعباس، حضور ســگ های ولگرد 
در سواحل و پارک ها باعث شده بسیاری از زنان و 
خانواده ها از حضور در این مکان ها خودداری کنند 
که این امر به کاهش کیفیت زندگی و محدود شــدن 
دسترسی به فضاهای عمومی منجر شده است.علاوه بر 
این، سگ گردانی در اماکن عمومی می تواند احساس 
ناامنی روانی را در میان زنان و کودکان تشــدید کند. 
حضور ســگ های بدون قلاده یــا پوزه بند، به ویژه 
نژادهای بزرگ تر، می تواند برای افرادی که با سگ ها 
آشنا نیستند، ترسناک باشد. این موضوع در هرمزگان، 
که گردشگری و اســتفاده از فضاهای عمومی مانند 
سواحل از اهمیت بالایی برخوردار است، به کاهش 

احساس امنیت عمومی منجر شده است.
*  ابعاد فرهنگی و اجتماعی

  یکی از دلایل افزایش سگ گردانی در ایران، تغییر در 
سبک زندگی شهری و گرایش به فرهنگ های غربی 
است. پژوهش ها نشان می دهند که آپارتمان نشینی و 
کاهش تمایل به فرزندآوری، برخی خانواده ها را به 
سمت نگهداری حیوانات خانگی سوق داده است. این 
موضوع در هرمزگان نیز قابل مشــاهده است، جایی 

که برخی جوانان نگهداری سگ را به عنوان نمادی از 
مدرنیته و جایگاه اجتماعی تلقی می کنند. با این حال، 
این پدیده با ارزش های فرهنگی و دینی بسیاری از 
مردم ایران، به ویژه در مناطق سنتی تر مانند هرمزگان، 
در تعارض اســت.از سوی دیگر، برخی معتقدند که 
ترویج سگ گردانی می تواند به کاهش تمایل جوانان به 
تشکیل خانواده منجر شود، زیرا وقت و انرژی که باید 
صرف روابط خانوادگی شود، به نگهداری از حیوانات 
خانگی اختصاص می یابد. این دیدگاه، اگرچه ممکن 
است اغراق آمیز به نظر برسد، نشان دهنده نگرانی های 

عمیق تر جامعه نسبت به تغییرات فرهنگی است.
*  راهکارهای پیشنهادی برای مدیریت معضل

   برای مدیریت پدیده ســگ گردانی و ســگ های 
ولگرد، نیاز به رویکردی چندجانبه اســت که شامل 

اقدامات قانونی، آموزشی و زیرساختی باشد:
• قانون گذاری و نظارت: نبود قوانین مشخص برای 
سگ گردانی یکی از چالش های اصلی است. برخی 
شهرها مانند اصفهان و خرم آباد و... اخیراً سگ گردانی 
در اماکن عمومی را ممنوع کرده اند. در هرمزگان نیز 
می توان با وضع قوانین محلی، حضور ســگ ها در 
پارک ها و ســواحل را محدود کرد و الزاماتی مانند 

استفاده از قلاده و پوزه بند را اجباری نمود.

• عقیم ســازی و واکسیناســیون: تجربه کشورهای 
دیگر نشــان می دهد که عقیم سازی و واکسیناسیون 
سگ های ولگرد می تواند به کنترل جمعیت و کاهش 
بیماری هایی مانند هــاری کمک کند. در هرمزگان، 
شــهرداری ها می توانند با همکاری سازمان حفاظت 
محیط زیســت، برنامه های منظمی برای عقیم سازی 

سگ های ولگرد در مناطق حاشیه ای اجرا کنند.
• آموزش و فرهنگ ســازی: آموزش عمومی درباره 
نحوه رفتار با ســگ ها و مســئولیت های صاحبان 
حیوانات خانگی ضروری اســت. در بســیاری از 
کشــورها، آموزش کــودکان برای تعامــل ایمن با 
حیوانات از سنین پایین آغاز می شود. در هرمزگان، 
می توان از رســانه های محلی و شبکه های اجتماعی 

برای آگاهی بخشی استفاده کرد.
• مدیریت پسماند: حجم بالای زباله های غذایی در 
شــهرها، به ویژه در هرمزگان، یکی از دلایل افزایش 
جمعیت سگ های ولگرد است. بهبود سیستم مدیریت 
پسماند و کاهش دسترسی سگ ها به زباله ها می تواند 

به کنترل این مشکل کمک کند.
• ایجاد پناهگاه های مناســب: در برخی شــهرها 
پناهگاه هایی برای نگهداری سگ های ولگرد ایجاد 
شــده اســت. در هرمزگان نیز می توان با تخصیص 
بودجه، پناهگاه هایی مجهز برای ســگ های ولگرد 
ایجاد کرد تا از حضور آن ها در اماکن عمومی کاسته 

شود.
*  افزایش سگ های ولگرد 

  پدیده ســگ گردانی و افزایش سگ های ولگرد در 
ایران و به ویژه هرمزگان، چالش هایی چندوجهی ایجاد 
کرده که سلامت عمومی، امنیت روانی، و ارزش های 
فرهنگی جامعه را تحت تأثیر قرار داده است. کودکان 
و زنان به عنوان گروه های آســیب پذیر، بیشــترین 
تأثیرات منفی را از این معضل متحمل می شوند. برای 
حل این مشــکل، نیاز به همکاری نهادهای دولتی، 
ســازمان های مردم نهاد و شهروندان است. با اجرای 
قوانین مناسب، برنامه های عقیم سازی و واکسیناسیون 
و فرهنگ ســازی عمومی، می تــوان این معضل را 
به گونه ای مدیریت کرد که هم حقوق حیوانات رعایت 
شــود و هم امنیت و آرامش شــهروندان، به ویژه در 

مناطق حساس مانند هرمزگان، حفظ گردد.
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